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Uvodné slovo riaditel’a nemocnice

Vazené damy, vazeni pani,

do ruk sa Vam dostava vyrocna sprava Nemocnice s poliklinikou Povazska Bystrica za rok 2020, ktora
poskytuje redlny pohl'ad na ¢innost’ a na dosiahnuté vysledky v uvedenom roku.

V roku 2020, rovnako ako v rokoch predoslych, sme sa snazili plnit’ vSetky tlohy, ktoré nemocnici
vyplyvaji z ustanoveni platnej legislativy a z mnohych d’alSich predpisov a ustanoveni, ktorymi sa
nemocnica riadi. Cely rok bol poznaceny celosvetovou pandémiou COVID-19 a mnozstvom opatreni
vydanych MZ SR, Uradom verejného zdravotnictva, ktoré mali priamy vplyv na chod nemocnice
a tym aj na jej hospodarsky vysledok.

Rok 2020 moézem hodnotit’” pozitivne. Nasim hlavnym cielom bolo zlepsit' hospodarsky vysledok
oproti predoslym rokom, ¢o sa ndm c¢iasto¢ne podarilo a moéZzem konstatovat’, Ze oproti roku 2019 sme
vylepsili hospodarsky vysledok o 4 234,4 tis. €. NajvyznamnejS$imi investicnymi akciami, ktoré sme
zrealizovali bolo zahajenie vystavby moderného Centra diagnostiky, zakupenie parného sterilizatora,
opera¢ného stola na gynekologicko-pérodnicke oddelenie, robotizovaného lasera pre fyziatricko-
rehabilitacné oddelenie. PoCas roka sa nam podarilo rozsirit' ¢innost’ o novootvorené ambulancie
vSeobecného lekara pre deti a dorast, pediatricki pneumologiu a pediatricka nefrologiu. Pocas roka
sme plnili prikazy MZ SR a hlavného hygienika, kde sme postupne reprofilizovali viaceré¢ oddelenia
na COVID-ové, otvorili a prevadzkovali sme MOM k PCR testovaniu, viaceré antigénové MOM.

Vsetky tieto ¢innosti si vyzadovali okrem potrebnych finanénych prostriedkov 1 mnozstvo obetave;j
préace naSich zamestnancov, za ¢o im vSetkym patri vel'ké pod’akovanie.

MUPDr. Igor Steiner, MPH
riaditel’ NsP Povazské Bystrica



Uvod
Nasim cielom je:

,Poskytovanie ¢o najkvalitnej$ej zdravotnej starostlivosti, dodrziavanie etického kodexu a empatie
voc¢i pacientom a ich pribuznym ako aj vytvorit’ pre nich prijemné prostredie*

Hlavnym zamerom nemocnice je zachovanie a d’alSie zvySovanie urovne poskytovanych
medicinskych sluzieb, s dérazom na posilnenie postavenia a kvalitna pracu s vysokou profesionalitou
na vsetkych usekoch nemocnice. Jednou z tloh je aj v ramci svojich moznosti rozsirovat’ sluzby so
zamerom zvySenia spokojnosti pacientov aich dovery, aby navstevovali naSu nemocnicu vzdy ked’
maju zdravotné problémy a potrebuji pomoc.

Spadovu oblast’ nasej nemocnice tvoria okresy Povazska Bystrica, Puchov, Cast’ okresov Ilava,
Bytéa, Zilina. Aj napriek tomu, Ze v tomto regione je dostupna zdravotna starostlivost, snazime sa, aby
nasa nemocnica ponukala také sluzby, ktoré pritiahnu pacientov do nasej nemocnice.

Nemocnica ma zavedeny systém manazérstva kvality (SMK) podla poziadaviek normy
STN EN ISO 9001:2008 od roku 2008. Poskytovatelom sluzieb SMK sa vyberovym konanim stala
spolo¢nost’ QSCert spol. sr. 0. Zvolen. V maji 2017 bol vykonany recertifikaény audit SMK podla
normy STN EN ISO 9001:2008. Platnost’ uvedenej normy skoncila v septembri 2018. Pri prvom
dozornom audite bola nemocnica certifikovana podl'a normy ISO 9001:2015. Dia 13.9.2018 odovzdal
riaditel’ spolocnosti QSCert spol. sr. 0. Zvolen riaditelovi nemocnice certifikaty k zavedenému
systému manazérstva bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci podl'a normy BS OHSAS 18001:2007
a environmentalneho manazérstva podl'a normy ISO 14001:2015. V roku 2020 vykonala spolo¢nost’
QSCert, s r. 0. Zvolen kontrolné audity ISO 14001:2015, ISO 9001:2015 prevod z normy BS
OHSAS 18001:2007 na normu 1SO 45001:2008.

druhy kontrolny audit na normy SO 14001:2015 a BS OHSAS 18001:2007 a treti kontrolny audit
na ISO 9001:2015.

Rozsah platnosti certifikatov je urCeny pre poskytovanie vSeobecnej a Specializovanej ambulantne;j
starostlivosti, Ustavnej zdravotnej starostlivosti, jednodiovej zdravotnej starostlivosti, stacionarov,
SVaLZ, UPS a pre predaj lickov vo verejnej lekarni.

Dokumentécia opisujica systém manaZzérstva kvality je jednoduchda, prehladnd, ucelna, l'ahko
zrozumitel'na a je priebezne aktualizovand. SMK je koncipovany tak, aby bolo mozné efektivne plnit’
poziadavky pacientov (klientov) a aby bol systém neustale zlepSovany. SMK je 1x ro¢ne preskiimany
a nasledne je spracovand Sprava z preskimania systému manazérstva kvality. Manazment nemocnice
pristupuje k zabezpeceniu fungovania systému kvality z hl'adiska procesného principu. Je si vedomy
skutoCnosti, ze zaistit' spokojnost’ pacienta, t. j. splnit’ jeho poziadavky a oCakavania vratane
poziadaviek na poskytovanie zdravotnej starostlivosti, je syntézou vSetkych ¢innosti vstupujlicich
do procesov.

Cinnost’ nemocnice je podmienend lojalitou zamestnancov, ich pristupu k praci, pruznostou
vedenia nemocnice ako aj podporou apomocou zo strany zriadovatela, ktorym je Trenciansky
samospravny kraj. Vd’aka tymto vSetkym nemocnica napreduje a skvalitiiuje a rozsiruje svoje sluzby.

Identifika¢né idaje nemocnice a kontakty:
Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica
Nemocni¢na 986, 017 26 Povazska Bystrica,
ICO: 00610411,

IC DPH: SK2020705038

telefon: 042/432 6914, fax: 042/432 6247

web: www.nsppb.sk
e-mail: sekretariat@nemocnicapb.sk



Vedenie nemocnice

MUDr. Igor Steiner, MPH

riaditel’ nemocnice, ndmestnik pre LPS

Mgr. Jana Lunakova
namestnicka pre oSetrovatel'stvo

Ing. Andrea Tadialova
namestnicka ekonomicko-technicka
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Zakladny kamen bol polozeny 9. maja 1952 a 9. maja 1957 je oficidlne otvorena NsP Povazska
Bystrica, s po¢tom posteli 307.

V sucasnosti Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica (NsP PB) je vSeobecnd nemocnica
v zriad'ovatel'skej posobnosti Trencianskeho samospravneho kraja. Zriad'ovatelom sa TSK stal
s ucinnostou od 01.01.2003, ¢&islo ZL: T/2003/01314-1. Pravna forma nemocnice je prispevkova
organizacia.

Celkovy pocet posteli v NSP Povazska Bystrica za rok 2020 je 516.



Predmet ¢innosti:

LOZKOVE ODDELENIA

Vnuatorné lekarstvo + JIS

Neurologia + JIS

Psychiatria

Pediatria + JIS

Gynekologia a pérodnictvo + JIS + COS
Chirurgia + JIS + centralna operacna sala
Ortopédia + centralna operacna sala
Dermatoveneroldgia

Anesteziologia a intenzivna medicina
Paliativna medicina

Neonatologia + JIS

Dlhodobo chorych

SPECIALIZOVANA ZDRAVOTNA STAROSTLIVOST - AMBULANCIE
Diabetologia
Vnttorné lekarstvo + UPS, 3 ambulancie

Klinickéd imunolégia

Gastroenterologia

Infektologia

Pneumoloégia a ftizeoldgia, 2 ambulancie
Neurologia + UPS, 4 ambulancie

Pediatricka neuroldgia

Psychiatria + UPS, 3 ambulancie
Detské psychiatria

Detska pneumolodgia a ftizeologia
Pediatria + UPS

Gynekologia a porod. + UPS, 2 ambul.
Chirurgia, 3 ambulancie

Ortopédia, 2 ambulancie

Urazova chirurgia + UPS
Otorinolaryngologia

Oftalmolégia, 2 ambulancie
Dermatoveneroldgia, 2 ambulancie
Klinicka onkologia, 2 ambulancie
Anesteziologia a intenzivna medicina + UPS
Algezioldgia

Hematologia, 2 ambulancie
Kardiolégia, 2 ambulancie
Geriatria + UPS

Angiologia



Klinicka psychologia

Endokrinologia

Fyziatria a liecebna rehabilitacia

APS - vSeob. ambulancia pre dospelych
APS - vSeob. ambulancia pre deti a dorast
Rychla lekarska pomoc

JEDNODNOVA ZDRAVOTNA STAROSTLIVOST
Gynekologia a porodnictvo JZS

Chirurgia JZS

Ortopédia JZS

Otorinolaryngologia JZS + COS

Oftalmologia JZS

Urologicka JZS

Gastroenterologia JZS

SPOLOCNE VYSETROVACIE A LIECEBNE ZLOZKY
Radiolédgia

Fyziatria, balneoldgia, liecebna rehabilitacia

Patologicka anatémia

Hematologia a transfuzioldgia

Klinick4 mikrobiologia

Funk¢né diagnostika

Centralny prijem

Centralna sterilizacia

SPECIFICKE ZDRAVOTNICKE ODDELENIA - DENNE
STACIONARE

Neurologicky stacionar

Psychiatricky stacionar

Dermatovenerologicky stacionar

Hematologicky stacionar

Poznamky:

JIS - jednotka intenzivnej starostlivosti
COS - centralna operac¢na sala

UPS - ustavna pohotovostna sluzba

APS - ambulancia pohotovostnej sluzby
JZS — jednodiova zdravotna starostlivost’

NsP PB zabezpecuje a poskytuje ustavnii zdravotnu starostlivost’ na 14 16zkovych oddeleniach
a 6 jednotkach intenzivnej starostlivosti. V roku 2020 bolo vy¢lenenych 5 l6zkovych oddeleni
pre pacientov s COVID-19. Specializovani ambulantni starostlivost’ vykonava v 54 odbornych
ambulanciach, vratane ambulancie pohotovostnej sluzby pre dospelych, APS pre deti a dorast,
ambulancie rychlej lekarskej pomoci (od 9.12.2019) arychlej zdravotnej pomoci (od 27.4.2020).
Jednodinova  zdravotni  starostlivost  uskutocnuje v gynekologicko-porodnickej, chirurgickej,
ortopedickej, otorinolaryngologickej a oftalmologickej ambulancii. Gastroenterologickd JZS
a urologickd JZS nevykondvaju cCinnost. V NsP PB sa poskytuji dalSie zdravotnicke sluzby
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v 6 spoloénych vySetrovacich a lie¢ebnych zlozkach. Cinnost vykazuju $pecifické zdravotnicke
oddelenia - denné stacionare neurologicky, dermatovenerologicky, hematologicky a psychiatricky.

Pacienti NsP PB mozu vyuzit' aj poskytované nadStandardné sluzby, medzi ktoré¢ patria zakroky
estetickej mediciny — chemicky peeling, aplikidcia Botulotoxinu, sklerotizacia varixov, aplikécia
vyplilového materidlu na zvécsenie objemu tvare alebo odstranenie vrasok a mezoterapia, odstranenie
vyrastkov koze — nekrvavé, odstranovanie stopkatych fibromov, korekéna operacia usnic,
blefaloplastika atd’. Taktiez mézu vyuzit aj dalSie vykony nehradené z verejného zdravotného
poistenia akym st napriklad vySetrenie krvnej skupiny na vlastni ziadost’, ultrasonografické vysetrenia
na ziadost’ pacienta, vyhotovenie panoramatickej snimky zubov, psychologické vySetrenie ziadatel'ov
a drzitel'ov zbrojného preukazu, psychologické vysetrenie vodica a rozne iné vykony a sluzby.

Medzi dalSie Cinnosti NsP PB patri prendjom bytovych jednotiek, prendjom nebytovych
priestorov pre zdravotné a nezdravotné subjekty, poskytovanie parkovania v aredli NsP PB, predaj
liekov, zdravotnickych pomocok a doplnkového sortimentu vo verejnej lekarni, uskuto¢novanie
sluzieb — pranie, stravovanie, sterilizacia.

Liniovy manazment

Pracovisko Primar Veduca sestra
Vnutorné lekarstvo + JIS MUDr. Milan Kulkovsky Mgr. Martina Bielikovd
Neurologia + JIS MUDr. Slavomira Pucekova | Mgr. Monika Tunegova
Psychiatria MUDr. Ivana Némethova Mgr. Méria Lengyelova
Pediatria + JIS MUDr. Igor Steiner, MPH Mgr. Iveta Hrnéikovd
Gynekolodgia a porodnictvo + JIS + COS | MUDr. Martin Kristofik Mgr. Emilia Lieskovska
Chirurgia + JIS MUDr. Ladislav Korec Mgr. Brigantova Maria
Ortopédia MUDr. Marcel Sumec Mgr. Mdria Pruzinska
Dermatovenerologia MUDr. Tomas Kopal Mgr. Monika Bohunska
Anestezioldgia a intenzivna medicina MUDr. Luba Jurc¢ikova Mgr. Jana Mictchova
Paliativna medicina MUDr. Helena Kmecikova Magr. Ivana Lis¢akova
Neonatologia + JIS MUDr. Monika Mokrasova | Mgr. Mariana Martincekova
Dlhodobo chorych MUDr. Miriam Lahdova Mgr. Maria Oharkova
Radiologia MUDir. Ivana Holincova Bc. Viera Samajova
fe};lzisgii?écli)zlneolégia, liecebna MUDr. Ivana Kubikova Mgr. BoZzena Hanulikova
Hematologia a transfuziologia MUDr. Marta Kavecka Mgr. Lucia Celkové
Klinicka mikrobiologia MUDr. Viliam Kalman Anna Ladeckd

Funk¢né diagnostika MUDr. Miroslava Tiché Mgr. Nadezda Babiarovd
Dolie¢ovacie - COVID MUDr. Vladimir Minarik Mgr. Tomas Kovacik




Vyznamné udalosti roku 2020

zaCala sa vystavba moderného Centra diagnostiky, ktoré¢ sa bude nachadzat v centralnom
priestore nemocni¢ného vnutrobloku, ktora je financovana z rozpoctovych prostriedkov TSK.
Zlepsi sa dostupnost’ zdravotnej starostlivosti, zrychli diagnosticky proces a skrati sa cakacia
doba na vySetrenie. Vystavba bude dokoncena v roku 2021

Z finanénych prostriedkov TSK sme zakupili parny sterilizator s vyvijacom pary typu 669-2ED
od spolo¢nosti BMT Medical Technology s.r.o., ktory vyrazne zrychli ¢as sterilizacie vSetkych
lekarskych nastrojov

z TSK sme ziskali finanéné prostriedky na dovybavenie o¢nej ambulancie. Realizujeme
vySetrenie zraku, diagnostiku refrakénych chyb, predpis okuliarov, vySetrenie predného a
zadného segmentu oka, meranie vnutroo¢ného tlaku, vySetrenie zorného pola pocitacovym
perimetrom, preventivne prehliadky do zamestnania a k vodi¢skému preukazu, objednavame
pacientov na operdciu katarakty s naslednymi pooperacnymi kontrolami, realizujeme malé
ocné zakroky na oku a vieckach (blefaroplastika, operdcie tumorov viecok, exkochleacia
chalazea, ...) a operacie tzv. sekundarnej katarakty YAG laserom.
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- Obcianske zdruzenie Nasa nemocnica z 2% z dane z prijmu zakapilo na opera¢né saly
Gynekologicko-porodnickeho oddelenia NsP Povazska Bystrica novy opera¢ny stol typu
GOLEM5TB

- taktiez Obcianske zdruzenie NaSa nemocnica z 2% z dane z prijmu zakuapilo Robotizovany

laser M6 s unikatnym MLS pulzom /vyzarovanim dvoch vinovych dizok v jednom ¢&ase
na oddelenie fyziatrie, balnoldgie a liecebnej rehabilizacie. Umoziiuje lekarovi oSetrovat
postihnutt oblast’ vd¢sieho rozsahu pomocou robotickej hlavice alebo oSetrovat’ mensie oblasti
respektive cielene posobit’ pomocou ruénej hlavice.
Liecba tymto pristrojom odstrafiuje v jednom kroku bolest, zdpal aj opuch, a zaroven
podporuje hojenie vd’aka biostimulacnému ucinku laserového luc¢a. Podporuje a zvySuje
cirkulaciu krvi a uvolfiuyje svaly. Terapia je Specidlne urcend na lieCbu rdznych druhov
vytknutia, traumy a zapalov §liach, bolesti kibov, vyrony, nevstrebané modriny, rany a vredy.
Liecba je indikovana lekarom a je hradena z verejného zdravotného poistenia.

- v maji 2020, po viac ako 40 rokoch, ukoncila v obci Papradno ¢innost’ vSeobecna pediatricka
ambulancia MUDr. Marie LokSenincovej. Jej ¢innost’ prevzala NsP Povazska Bystrica a
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poskytuje starostlivost’ pre deti do 19. roku zivota dva dni v tyzdni. Ambulancia poskytuje
akutnu aj preventivnu starostlivost’, ako aj predopera¢né vysetrenia.

NsP Povazska Bystrica zriadil'a dve detské odborné ambulancie. Prvou je detska nefrologicka
ambulancia a ordina¢né hodiny st 3 dni v tyzdni. Uvedend ambulancia pokracuje v praci pani
doktorky Bandtrovej, ktora odisla na déchodok.

Druhou je ambulancia detskej pneumologie a ftizeoldgie a tato ambulancia je novozriadena a
bude sa venovat hlavne nasledovnym skupindm ochoreni - protrahované a recidivujice
infekcie dychacich ciest, chronicky a protahovany kaSel’, bronchidlna astma, primérna ciliarna
dyskinéza a podozrenie na cystickt fibrézu. Ordinuje sa 3 dni v tyzdni.

12



- tento rok ako kazdej nemocnice, tak aj nasej sa dotkla pandémia COVID-19, ktora vyrazne
ovplyvnila rok 2020 a ochromila celé Slovensko. Dotkla sa celého zdravotnickeho systému ako
aj ekonomiky $tatu. Koncom oktobra 2020 nemocnica otvorila COVID oddelenie s po¢tom
1620k 28, pricom 27 znich je kyslikovych. Na COVID oddelenie bol vyéleneny zdravotny
personal.

- taktiez naSa nemocnica zriadila MOM na PCR testovanie, antigénové MOM v priestoroch
Okresného tiradu, organizuje celoplo$né testovania a testovania zamestnancov

-V hodnoteni nemocnic podl'a INEKO v kategérii vSeobecnych nemocnic naSa nemocnica ziskala
rating 48,3 (26 miesto). Nasa nemocnica ostala v hodnoteni na urovni roku 2019, nepohorsila si, ale
ani nezlepsila. Institat hodnotil 44 slovenskych nemocnic. Ocenenie nemocnic instititom INEKO
podla vybranych ukazovatelov spokojnosti pacientov, kvality poskytovanej zdravotnej
starostlivosti, hospodarenia a transparentnosti za obdobie 2016 - 20109.
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Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

Na tseku LPS boli za rok 2020 dosiahnuté nasledovné vysledky:

_ Pocet Pocet * Poé_et * Poéet_ hospit. | Vyuzitie Priem.otetr
Oddelenie posteli lekar. miest pacientov | posteli | o gl
k31.12.2020| miest sestier nallLM vV %
Vniutorné lekarstvo 1. 59 12,80 17,34 236 77,7 5,6
Vnutorné lekarstvo JIS 8 1,90 10,81 299 56,6 2,9
Vnutorné lekarstvo I1. 25 2,70 7,67 308 73,0 8,0
Neurolégia 45 8,97 17,37 152 54,5 6,6
Neurologia JIS 5 0,90 4,00 231 43,3 3,8
Psychiatria 46 4,45 21,86 224 75,9 12,7
Pediatria 21 7,65 10,93 109 30,4 2,8
Pediatria JIS 4 0,50 5,13 200 26,8 3,9
Gynekolégia a porod. 45 8,85 [**22,60 266 52,2 3,7
|Gynekologia JIS 5 045 [** 6,25 727 28,1 1,3
Chirurgia 54 10,00 21,35 258 66,4 5,0
Chirurgia JIS 6 0,80 10,00 688 89,6 3,5
[Ortopédia 30 6,30 12,00 152 53,3 6,2
Dermatovenerologia 29 4,24 10,36 136 48,8 8,3
OAIM 8 11,12 16,21 15 61,4 11,0
Paliativna medicina 17 1,70 7,00 195 62,0 11,0
Neonatolégia 20 2,80 11,00 369 59,0 42
Neonatolégia JIS 4 0,20 5,00 445 37,4 6,1
Dlhodobo chorych 30 2,30 10,00 168 59,0 16,7
Doliecovacie - COVID 30 0,30 - 590 74,0 7,8
Geriatria 25
Celkom 516 88,93 226,88 196 61,1 7,4
* priemerny pocet pri posteli chorého ** yratane porodnych asistentiek
VyuZitie posteli
Rok 2019 Rok 2020 Rozdiel
Pocet oSetrovacich dni 110 980, 103 073 -7 907,
Poréet ukon¢enych hospitalizacii (bez doprovodov) - 19 703 17 447 .9 256
vratane prekladov
Pocet ukoncenych hospitalizacii - bez prekladov 17 028 15 208 -1 820
VyuZitie posteli v % 67,3 61,1 -6,2
Priemerny oSetrovaci ¢as 7,0 7,4 0,4

Vyuzitie postel'ového fondu bolo ovplyvnené ochorenim COVID-19, ¢o sposobilo okrem iné¢ho
aj vyuzitie posteli. Cinnost postelovej Casti sa prisposobuje zmluvnym podmienkam zdravotnych

poist’ovni.
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Oddelenie Pocet pobytov skutocény Rozdiel
Rok 2019 Rok 2020

Kozny denny stacionar 6 100 3 848 -2 252

Neurologicky denny stacionar 6 862 5661 -1 201

Hematologicky denny stacionar 198 135 -63

Psychiatricky denny stacionar 834 594 -240

Spolu 13 994 10 238 -3 756

Stacionare v uvedenom zlozeni si vSetky vyuzivané avSak ich vyuzitie v roku 2020 vyrazne
ovplyvnila pandémia COVID-19 a z uvedeného dévodu bol vyrazny pokles pobytov.

. Operacie .
Oddelenie: Rok 2019p Rok 2020 Rozdiel
Gynekologické 820 798 -22
Chirurgické 1479 1140 -339
Ortopedické 766 516 -250
SPOLU 3 065 2 454 -611

Operacie v roku 2020 oproti roku 2019 klesli

ato z toho dovodu ako aj vyuzitie staciondrov.

Operéacie po vyhlaseni krizového a ntidzového stavu boli realizované len na zachranu l'udského Zivota.
Planované operacie podla stavu pandémie boli zrusené.

Co sa tyka porodnosti v roku 2020 sme zaznamenali 1 088 porodov , z toho cisarskych pérodov
bolo 362, ¢o oproti roku 2019 bol narast 0 26 porodov.

Rok 2019 Rok 2020 Rozdiel

[OHV + JZS gynekologicka 249 213 -36
[OHV +JZS chirurgicka 324 225 -99
[OHV + JZS ortopedicka 261 319 58
JZS ORL 986 536 -450
JZS ocfna 654 548 -106
JZS gastroenterologicka - - -

JZS urologicka - - -

Celkom 2474 1841 -633

Jednodniova zdravotna starostlivost’

popoludnajsSich hodinach. U pacientov je vel'mi obl'ibend a vyhl'addvana .

bola vyrazne ovplyvnena pandémiou COVID-19, a tym aj vyrazné zniZenie vykonov JZS.

Zmluvné vzt'ahy s poistoviiami
VSZP a poskytovatel’ NsP Povazské Bystrica sa od 1.1.2020 dohodli na uhrade zdravotnej
starostlivosti prostrednictvom prospektivneho rozpoctu (PRUZZ) za kalendarny mesiac:

od 1.1.2020 od 1.3.2020 PRUZZ od 1.7.2020
do 29.02.2020 pre COVID-19 sa do 31.7.2020
vE neprehodnocoval v €

Ambulgntné, zdravotna 241 003 380 717
starostlivost
Sp(zlocne vySetrovacie a liecebné 71 445 113 280
zlozky
Ustavna zdravotna starostlivost’ 718 774 1135221

sa vnaSom zariadeni realizuje v dopoludnajSich aj
Samozrejme jej ¢innost’
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od 1.8.2020 od 1.11.2020 od 1.12.2020
do 31.10.2020 do 30.11.2020 do 31.12.2020
v € v € v €

Ambulantna zdravotna 251 949 233 319 233 319
starostlivost’
Sp(zlocne vySetrovacie a lieCebné 75 107 75 107 70 960
zlozky
Ustavna zdravotna starostlivost’ 751179 751 179 751179

Priemer za prospektivny rozpocet predstavoval vysku 766 980 €.

DOVERA ZP stanovila limit:

vE

Staciondr od 1.5.2018 - doteraz 5555
o od 1.10.2018 - 31.3.2020 16 510

Spolo¢né vySetrovacie a lieCebné zlozky od 1. 4.2020 - doteraz 18 310

Poist'ovna a poskytovatel’ sa dohodli na thrade za hospitaliza¢né pripady vo vyske:

od 1.1.2020 - 31. 3.2020 500 526 €
od 1.4.2020 - 30. 4.2020 645979 €
od 1.5.2020 - 30. 6.2020 535539 €
od 1.7.2020 - 31.12.2020 552534 €

Priemer za hospitaliza¢né pripady predstavoval vysku 558 645 €

UNION ZP — limity podliehajii globalnemu rozpoétu. Zmena nastala v uhrade mamografickych
vySetreni, ktoré st uhradzané nad ramec globalneho rozpoctu (od 1.6.2017).

Vyska globalneho rozpoctu (GR) sa menila nasledovne :

od 1.1.2020 - 31. 1.2020 39219¢€
od 1.2.2020 - 29. 2.2020 70 997 €
od 1.3.2020 - 31.12.2020 55108 €

Priemer za globalny rozpocet predstavoval vysku 55 108 €.

Od 1.7.2018 sa poistovne a poskytovatel dohodli na zazmluvneni ambulantnej pohotovostnej
sluzby pre dospelych a ambulantnej pohotovostnej sluzby pre deti a dorast. APS st hradené mesacne
tzv. pausalom na ambulanciu. Mesacny pausal predstavuje vysku 55 380 € za vsetky poistovne.

Vyska zdkladnej sadzby za hospitalizacny pripad pre rok 2020 bola do 29.2.2020
vo vyske 913 €. Od 1.3.2020 je zékladna sadzba 1 121 €.

S uc¢innost'ou od 9.12.2019 NsP PB zacala prevadzkovat zachrannli zdravotna sluzbu (ZZS)
typu rychla lekarska pomoc (RLP). Mesacny pausal predstavuje vysku 41 523 € za vSetky poistovne.

S uc¢innost'ou od 27.4.2020 NsP PB zacala prevadzkovat zachrannu zdravotnt sluzbu (ZZS)
typu rychla zdravotna pomoc (RZP). Mesacny pausal predstavuje vysku 24 509 € za vsetky poistovne.

Od 15.6.2020 NsP PB zazmluvnila v§eobecnu ambulanciu pre deti a dorast v Papradne.

Od 8.10.2020 bola zazmluvnena Specializovana ambulantné starostlivost — Mobilné odberové
miesto aod 1.10.2020 urgentny prijem I. typu (pausalna twhrada), pediatrickd pneumoldgia
a pediatrickd nefrologia.
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vyfakturovanych

V roku 2020 (stav k 16.2.2021) bolo zdravotnym poistovniam za poskytnuté zdravotn¢ vykony

23316 832,87 € vratane oprav a EU poistencov. V roku 2019 to bolo
21 394 725,30 € (stav k 25.2.2020; rozdiel 1 922 107,57 €).

Realizované platby (t. j. uhradené) od zc}ravotnych poistovni za rok 2020 (stav k 16.2.2021)

Realizované platby podl'a poistovni VsZP 14 572 350,37 €
DOVERA ZP 8436 082,33 €
UNION ZP 769 666,93 €

Fakturované a hradené vykony za zdravotné poistovne podla jednotlivych mesiacov:
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predstavovali 23 778 099,63 € vratane oprav a EU poistencov. V roku 2019 boli platby 20 816 198,28
€ (stav k 25.2.2020; rozdiel 2 961 901,35 €).

Do VSZP bola za rok 2020 celkovo vyfakturovana ciastka 13 146 528,80 € a tihrada zo strany

poistovne bola vo vyske 14 414 640,96 €, vratane oprav. Udaje su poskytnuté z oddelenia pre styk so
ZP a DRG, takze nie su zhodné s uctovnictvom za rok 2020 vzhl'adom k tomu, ze v poistovni maji

spracovany kalendarny rok.
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Dovera ZP
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Do ZP Doévera bola za rok 2020 celkovo vyfakturovana Ciastka 9 121 344,66 € a thrada zo
strany poistovne bola vo vyske 8 390 345,31€, vratane oprav. Udaje su poskytnuté z oddelenia pre
styk so ZP a DRG, takze nie st zhodné s uétovnictvom za rok 2020 vzhl'adom k tomu, Ze v poistovni

maju spracovany kalendarny rok.
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Do ZP UNION bola za rok 2020 celkovo Vyfakturovaqé ¢iastka 828 352,665 € a thrada
zo strany poistovne bola vo vy§ke 769 171,51 €, vratane oprav. Udaje su poskytnuté z oddelenia pre
styk so ZP a DRG, takze nie st zhodné s u¢tovnictvom za rok 2020 vzhl'adom k tomu, Ze v poistovni

maju spracovany kalendarny rok.
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Prehl’ad nadlimitnych vykonov v € ( vykony nad rdmec) podl'a jednotlivych segmentov a ZP.

Fakturovanad ; Neuznané po revizii | Cena skutocne Vykony nad rdmec
Uznand cena L . 2 2
Poistoviia TYP ZS cena (uznané-faktur.) uhradenad (uhradené-uznané)
1.-X11./2020 1.-X11./2020 1.-X11./2020 1.-X11./2020 1.-X11./2020
25 Ambulancie 200,210,302 1283 049,08 1230433,74 -52 615,34 1809 310,99 578 877,25
24 Ambulancie 200,210,302 685 059,38 642 422,68 -42 636,70 626 396,30 -16 026,38
27 Ambulancie 200,210,302 44 499,51 38 197,91 -6 301,60 48 493,25 10 295,34
Spolu 2012 607,97 1911 054,33 -101 553,64 2484 200,54 573 146,21
25 JZS 222 894 623,27 888 783,00 -5 840,27 1109 276,81 220493,81
24 JZS 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 JZS 222 55 349,22 51 965,00 -3 384,22 54 905,70 2 940,70
Spolu 949 972,49 940 748,00 -9 224,49 1164 182,51 223 434,51
25 Stac. 604 97 884,94 97 507,00 -377,94 130 862,77 33 355,77
24 Stac. 604 40 411,92 39 592,00 -819,92 39 592,00 0,00
27 Stac. 604 3 735,00 3 705,00 -30,00 4612,64 907,64
Spolu 142 031,86 140 804,00 -1227,86 175 067,41 34 263,41
25 SVLZ 400 767 541,74 722 727,05 -44 814,69 920 645,64 197 918,59
24 SVLZ 400 451 218,46 180 691,32 -270527,14 180 359,81 -331,51
27 SVLZ 400 69 282,92 18 975,85 -50 307,07 24 183,89 5208,04
Spolu 1288 043,12 922 394,22 -365 648,90 1125189,34 202 795,12
25 L6zka 601,603 8292 420,98 8 246 866,01 -45 554,97 8863 802,99 616 936,98
24 L6zka 601,603 6 749 032,45 6 669 828,00 -79 204,45 6548 421,17 -121 406,83
27 L6zka 601,603 502 647,23 415 630,71 -87 016,52 499 257,72 83627,01
Spolu 15 544 100,66 15 332 324,72 -211 775,94 15911 481,88 579 157,16
25 Prip. poloZzky DRG 375 456,01 324 621,57 -50 834,44 339 957,01 15 335,44
24 Prip. poloZzky DRG 273 716,82 222 226,80 -51 490,02 222 226,80 0,00
27 Prip. poloZky DRG 11 319,08 9942,55 -1376,53 9 597,01 -345,54
Spolu 660 491,91 556 790,92 -103 700,99 571 780,82 14 989,90
25 DRG zap. (SVLZ,5AS) 0,00 -1155674,11 0,00 0,00 0,00
24 DRG zap. (SVLZ,5AS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 DRG zap. (SVLZ,5AS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 -1155674,11 0,00 0,00 0,00
25 Lieky na odd. 41 199,04 0,00 -41199,04 0,00 0,00
24 Lieky na odd. 29 548,31 0,00 -29 548,31 0,00 0,00
27 Lieky na odd. 646,70 0,00 -646,70 0,00 0,00
Spolu 71 394,05 0,00 -71 394,05 0,00 0,00
25 $ZM,0HV,TEP, BON - I62ka 141 563,91 0,00 -141 563,91 0,00 0,00
24 SZM - 167ka 103 836,25 0,00 -103 836,25 0,00 0,00
27 3ZM - 163ka 9350,51 0,00 -9350,51 0,00 0,00
Spolu 254 750,67 0,00 -254 750,67 0,00 0,00
25 Lieky na amb. + IPP + 5ZM 639 420,35 541 422,94 -97 997,41 541 419,79 -3,15
24 Lieky na amb. + IPP + 5ZM 423 430,51 358 808,59 -64 621,92 358 808,59 0,00
27 Lieky na amb. + IPP + 5ZM 1 800,94 746,11 -1054,83 746,11 0,00
Spolu 1064 651,80 900 977,64 -163 674,16 900 974,49 -3,15
25 APS 43 399,43 135 613,92 92 214,49 135 613,92 0,00
24 APS + pausal 29 354,67 31 055,17 1700,50 74 679,95 43 624,78
27 APS + Pausal 24 705,57 26 161,20 1455,63 26 161,20 0,00
Spolu 97 459,67 192 830,29 95 370,62 236 455,07 43 624,78
25 APS - lieky 170,29 169,84 -0,45 169,84 0,00
24 APS - lieky 69,49 75,92 6,43 75,92 0,00
27 APS - lieky 6,64 6,64 0,00 6,64 0,00
Spolu 246,42 252,40 5,98 252,40 0,00
25 Amb.body nad ramec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 Amb.body nad ramec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Amb.body nad ramec 2 679,50 2 391,67 -287,83 2 391,67 0,00
Spolu 2 679,50 2 391,67 -287,83 2 391,67 0,00
25 SVLZ body nad ramec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 SVLZ body nad ramec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 SVLZ body nad ramec 108,00 108,00 0,00 108,00 0,00
Spolu 108,00 108,00 0,00 108,00 0,00
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25 Kapitdcia GYN 17 877,56 16 217,72 -1659,84 15 343,44 -874,28
24 Kapitdcia GYN 4 323,92 4 106,33 -217,59 4 106,33 0,00
27 Kapitdcia GYN 328,96 121,60 -207,36 121,60 0,00
Spolu 22 530,44 20 445,65 -2084,79 19 571,37 -874,28
25 Kapitacia VLDD 15 185,76 14 242,11 -943,65 13 895,19 -346,92
24 Kapitacia VLDD 2397,26 2277,13 -120,13 2277,13 0,00
27 Kapitdcia VLDD 478,21 462,85 -15,36 462,85 0,00
Spolu 18 061,23 16 982,09 -1079,14 16 635,17 -346,92
25 Mamografia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 Mamografia 15116,40 15 080,65 -35,75 15 080,65 0,00
27 Mamografia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 116,40 15 080,65 -35,75 15 080,65 0,00
25 RLP - preddavok 308 636,13 306 481,30 -2 154,83 306 481,30 0,00
24 RLP - preddavok 174 749,70 174 749,70 0,00 174 749,70 0,00
27 RLP - preddavok 57 995,98 54 407,83 -3588,15 54 407,83 0,00
Spolu 541 381,81 535 638,83 -5742,98 535 638,83 0,00
25 RLP - lieky 1 668,62 1578,30 -90,32 1578,30 0,00
24 RLP - lieky 471,53 442,24 -29,29 442,24 0,00
27 RLP - lieky 78,23 70,26 -7,97 70,26 0,00
Spolu 2 218,38 2090,80 -127,58 2 090,80 0,00
25 RLP - doprava 25 442,22 23 756,88 -1685,34 23 756,88 0,00
24 RLP - doprava 9 526,86 11 770,21 2243,35 11 770,21 0,00
27 RLP - doprava 966,59 1130,49 163,90 1130,49 0,00
Spolu 35935,67 36 657,58 721,91 36 657,58 0,00
25 RZP - preddavok 118 975,92 120 915,60 1939,68 120 915,60 0,00
24 RZP - preddavok 65 779,21 65 780,02 0,81 65 780,02 0,00
27 RZP - preddavok 23 071,23 23 071,23 0,00 23 071,23 0,00
Spolu 207 826,36 209 766,85 1940,49 209 766,85 0,00
25 RZP - lieky 614,98 669,28 54,30 669,28 0,00
24 RZP - lieky 289,10 265,02 -24,08 265,02 0,00
27 RZP - lieky 25,10 21,96 -3,14 21,96 0,00
Spolu 929,18 956,26 27,08 956,26 0,00
25 RZP - doprava 17 130,36 16 756,69 -373,67 16 756,69 0,00
24 RZP - doprava 10734,72 12 982,86 2 248,14 12 982,86 0,00
27 RZP - doprava 696,34 898,23 201,89 898,23 0,00
Spolu 28 561,42 30637,78 2 076,36 30637,78 0,00
SPOLU 22 961 099,01 20 613 258,57 -1192 166,33 23439 119,42 1670 186,74
25 Urgent 1.typu - Pausal 63 937,00 63 863,14 -73,86 63 863,14 0,00
24 Urgent 1.typu - Pausal 52 045,17 51 865,68 -179,49 51 983,54 117,86
27 Urgent 1.typu - Pausal 18 552,75 18 479,61 -73,14 18 479,61 0,00
Spolu 134 534,92 134 208,43 -326,49 134 326,29 117,86
25 Urgent 1.typu - lieky 331,21 321,38 -9,83 321,38 0,00
24 Urgent 1.typu - lieky 232,53 347,07 114,54 347,07 0,00
27 Urgent 1.typu - lieky 28,44 43,62 15,18 43,62 0,00
Spolu 592,18 712,07 119,89 712,07 0,00
25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 23 096 226,11 20748 179,07 -1192 372,93 23574 157,78 1670 304,60

Z uvedenej tabul’ky vyplyva, Ze nadlimity vznikaju vtedy ak je thrada mensia ako uznana Ciastka.
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Ekonomicka situacia a analyza hospodarenia:

Hospodarsky vysledok vratane oddlZenia MZ SR (vratane podnikatel'skej ¢innosti)

zdaneni (+ zisk)

Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Rozdiel 2020/2019
rok 2019 rok 2020
Niklady 3203934350 €] 3213451681 € 95 17331 €
Vynosy 42155 036.67€| 3692055231 €| - 523448436 €
Dait z prijmu 5038511 € 2729478 €| - 2309033 €
Hospodirsky vysledok po 10 065 308,06 € 4758740,72€| - 530656734€
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€40 000 000,00
€30 000 000,00
€20 000 000,00
€10 000 000,00
€-

€(10 000 000,00)

HV s oddlzenim rok 2020

'
e

// Naklady

Vynosy

_%

Dan z prijmu Hospodarsky

M Skutocnost rok 2019

M Skutocnost rok 2020

vysledok po
zdaneni (+ zisk)

Rozdiel 2020/2019

Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica vykazala za rok 2020 kladny vysledok
hospodarenia vo vyske 4 758 740,72 €. Je to dosledok oddlzenia naSho zdravotnickeho zariadenia
Ministerstvom zdravotnictva SR (MZ SR).
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Hospodarsky vysledok bez oddlZenia MZ SR (vratane podnikatel'skej ¢innosti)

Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Rozdiel 2020/2019
rok 2019 rok 2020
Niklady 3203934350€| 3213451681 € 95 17331 €
Vynosy 2639389832 €| 30701 384.80 € 4307 486,48 €
Dait z prijmu 5038511 € 2729478 €| - 2309033 €
Hospodarsky vysledokpo | 569583070 ¢| - 1460426,79€ 4235 403,50 €

zdaneni (- strata)

HV bez oddlzenia rok 2020
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Vynosy

€(10 000 000,00)

W Skutoénost rok 2019 M Skutoénost rok 2020

Po vyluceni oddlzenia MZ SR sa nam znizili vynosy o 6 219 167,51 €. OddlZzenie MZ SR
sa tykalo odpustenia dlhu vo¢i spolo¢nosti Debitum, a. s. vo vyske 4 425 995,18 € a odpustenia penale
Sociélnej poistovne vo vyske 1 793 172,33 €.

Po vyluceni oddlzenia MZ SR dosiahla strata za rok 2020 vysku — 1 460 426,79 €, uvedenti
stratu ovplyvnil narast osobnych nakladov. Oproti roku 2019 osobné naklady stupli az o 1 913 123 €.
Bolo to désledkom mzdového automatu, zvySenie minimalnej mzdy a nasledné zvySovanie mzdovych
zvyhodneni ako su napriklad nadcasy.

Dalgim faktorom boli zvy$ené mzdové naroky sposobené pandémiou COVID-19, pretoze zvysenym
vypadkom persondlu z dovodu ochorenia boli nutné nadcasy vo zvySenej miere. Zaroven sa zvysili
naklady na lieky a SZM a to az 0 579 986 € oproti roku 2019.

Blizsie porovnanie bude v komentari nakladovej Casti.

Co sa tyka vynosovej ¢asti, vynosy od zdravotnych poistovni v roku 2020 vzrastli oproti roku
2019 0 2960 813 €.
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Hospodarsky vysledok rok 2020 - zhrnutie

NAKLADY SPOLU 32 161 811,59 Eur
VYNOSY SPOLU 36 920 552,31 Eur
HV 4 758 740,72 Eur

Oddizenie MZ SR - DEBITUM a.s.

4 425 995,18 Eur

OddlZenie MZ SR - odpustenie penal SP

1793 172,33 Eur

HYV bez oddlZenia

- 1460 426,79 Eur

Hospodarsky vysledok 2020

- 1460 426,79 Eur

m NAKLADY SPOLU

1793 172,33 Eur B VYNOSY SPOLU
4 425 995,18 Eur
32 161 811,59 Eur
4758 740,72 Eur ___ £ HV

36 920 552,31 Eur

B Oddi%enie MZ SR - DEBITUM a.s.

B OddiZenie MZ SR - odpustenie

penal SP

HV bez oddiZenia

Vyvoj nakladov a vynosov za roky 2020 a 2019 a hospodarsky vysledok za uvedené roky:

Nézov Rok 2019 Rok 2020 | oziel Fokov

Spotreba materialu 4546 780,86 €| 5346 697,92 € 799 917,06 €
Spotreba energii 833 906,18 € 763 415,03 € -70491,15 €
Predany tovar 256520826 €] 2181337,44€| -383870,82€
Opravy a udrziavanie 257 811,60 € 189 148,62 € - 68 662,98 €
Opravy a udrziavanie - Sponzorsky 1387,44 € -€ - 138744 €
Cestovné 12 083,23 € 3886,84 € -8196,39 €
Néklady na reprezentaciu 289,43 € 453,25 € 163,82 €
Sluzby 849 897,93 € 852 932,28 € 3034,35€
Mzdové naklady 13604 598,73 €|14976 721,44 €| 1372 122,71 €
i[)zdove naklady - refundacia COVID- € 355 700,03 € 355 700,03 €
Zéakonné socialne poistenie 4671 069,25 €] 5146 781,36 € 475 712,11 €
Zakonné socialne poistenie -

refundécia COVII§-19 - € 107 133,84 € 107 133,84 €
Ostatné socialne poistenie 29 053,41 € 42 751,71 € 13 698,30 €
Zakonné socialne naklady 282 602,85 € 334192,41 € 51 589,56 €
Refundacia COVID-19 - € 462 833,87 € 462 833,87 €
OSOBNE NAKLADY - bez 18 587 324,24 €|20 500 446,92 €| 1913 122,68 €
refundacie
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Dane a poplatky 48 913,29 € 58 539,92 € 9 626,63 €

Zostatkova cena DHM a DNM - € - € - €
Predany material 410,19 € 9715,28 € 9 305,09 €
Ostatné naklady - 54x 2 242 650,89 € 405 403,83 €| - 1 837 247,06 €
Odpisy 799 049,76 €| 1080 466,88 € 281417,12 €
Ostatné néklady - 55x a 56x 1293 570,35 € 279 238,73 €| -1014 331,62 €
Mimoriadne naklady 59,85 € -€ -59,85 €
Splatna dan z prijmov 50 385,11 € 27 294,78 € -23090,33 €
NAKLADY SPOLU 32 089 728,61 €32 161 811,59 € 72 082,98 €
Vynosy zo ZP 20 475 796,51 €23 436 609,65€| 2960 813,14 €

Trzby za zdravotnu starostlivost’
nehradent zo ZP

Trzby a ostatné vynosy z
podnikatel'skej ¢innosti

361 076,19 € 227 875,51€| -133200,68¢€

884 500,02 €| 1003 214,78 € 118 714,76 €

Trzby za tovar - VL 3000 846,33 €| 2519773,00€| -481073,33€
Ostatné vynosy 17 432 817,62 €| 9733079,37€| -7699 738,25 €
VYNOSY SPOLU 42 155 036,67 €| 36 920 552,31 €| - 5234 484,36 €
HV 10 065 308,06 €| 4 758 740,72 €| - 5306 567,34 €
Odd}zeme MZ SR - dodavatel’'ské 119794141 € - €| -119794141€
faktury

Oddizenie MZ SR - DEBITUM a.s. 14 563 196,94 €| 4425995,18€|-10 137 201,76 €

Oddlzenie MZ SR - odpustenie penal . €]179317233 €| 179317233 €

SP

HYV bez oddiZenia - 5695 830,29 €|- 1 460 426,79 €| 4 235 403,50 €
l’lUrl;(zlky z omeSkania platieb - Datovy 84 335.60 € e - 84335.60 €
Penale - Socialna poistoviia 1793 172,33 € -€|-1793172,33 €

Rezerva na stidny spor BFF Central
Europe
Rezerva na pendle zo Socialnej

280 330,00 €| 128 147,86 €- €| -152182,14€

poistovne za Cast’ roka 2018 a rok 2019 423 920,00€ -€] -423920,00€
Zuctovanu? MUDr.WDubmcku z1.2009 459 851,34 € €| -45985134€
do opravnych poloZiek

HYV bez uvedenych vplyvov -2654221,02€(-1332278,93€| 1193794,23 €

Spotreba materialu medzi rokmi 2020 a 2019 vzrastla 0 799,9 tis. €. Tento narast bol ovplyvneny
pandémiou COVID-19. Nasa nemocnica v ¢ase pandémie ziskala Specialny zdravotny material a lieky
zo Statnych hmotnych rezerv ako aj sponzorsky. Celkové Giastka takto ziskanych prostriedkov
predstavovala vySku 255,3 tis. Spotreba liekov z vlastnych prostriedkov vzrastla oproti roku 2019
0408,5 tis. € Co predstavuje narast az o 19,3%. Bolo to spdsobené zvySenou naroc¢nostou lieCby
pacientov v ¢ase pandémie, kde narast na lieky pre respiraény systém predstavoval 13,3% a spotreba
kyslika oproti roku 2019 vzrastla o 25,9%. Z uvedeného dévodu nastal narast aj v spotrebe Specidlneho
zdravotného materialu o 13,4%. (171,5 tis. €). Spotreba vSeobecného materialu sa v roku 2020
pohybovala zhruba na urovni roka 2019, pretoZze sme zaznamenali narast len o 1,4% (1,7 tis. €).
Spotreba materialu na udrzbu vratane nahradnych dielov vzrastla o 32,4% (16,5 tis. €) a to hlavne na
material a nadhradné diely zdravotnickej a nezdravotnickej techniky.

Pokles nastal v spotrebe energii takmer 08,5% (70,5 tis. €). Aj ked’ nastal narast
Vv technickych jednotkach ato o120 183 kWh, ceny oproti roku 2019 klesli. 1kWh elektrickej
energie stala v roku 2019 — 0,139 €, v roku 2020 to bolo 0,129 €. Ceny su uvadzané bez DPH. Tiez
klesla cena plynu, pretoze v roku 2019 bola cena za 1 m®— 0,446 € a v roku 2020 bola cena za 1 m*
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vo vyske 0,369 €. Tieto ceny su uvadzané¢ bez DPH. V oblasti vodného a sto¢ného hospodarstva
sme medziro¢ne zaznamenali pokles v spotrebe vody a sto¢né¢ho. Priemernd cena vodného bola za
rok 2019 vo vyske 0,987 €/m? bez DPH a za rok 2020 vo vyske 0,990 €/m* bez DPH, u sto¢né¢ho
z 1,138 €/m® bez DPH bol narast na 1,142 €/ m* bez DPH. Ceny za odvadzanie a Cistenie vody
uréuje v zmysle Rozhodnutia &. 008/2018/V Urad pre regulaciu sietovych odvetvi.

Medziro¢ne sa znizili naklady za predany tovar ato az otakmer 15% (68,6 tis. €),
¢o nepriaznivo ovplyvnilo aj vynosy z trzieb za tovar vo verejnej lekarni, ktoré klesli az o takmer
16% (481,1 tis. €). Tento nepriaznivy vyvoj bol ovplyvneny pandémiou COVID-19, pretoze bola
zredukovana starostlivost’ na najnutnejSie pripady a pacienti, ktorym boli dané elektronické recepty
si ich vyzdvihovali prevazne vo svojom bydlisku. Tento fakt sa odrazil na poplatkoch za recepty,
ktoré sa znizili az o takmer 74,7%.

Pokles nastal aj v opravach a udrziavani majetku zhruba 0 26,6% (383,9 tis. €) vzhl'adom
K tomu, Ze sa robili len tie najnutnejSic opravy a najnutnejSia udrzba budov, stavieb, vozového
parku a nezdravotnickej techniky. Co sa tyka oprav a Gidrzby zdravotnickej techniky nastal narast
oproti roku o0 11,3% (13,2 tis. €), pretoze bola zna¢ne moralne a fyzicky opotrebovana.

Dalsi pokles v nakladoch sme zaznamenali priamym vplyvom opatreni vyplyvajucich
z pandémie COVID-19 Uzneseniami vlddy SR a Vyhlaskami UVZ SR. Tie mali priamy vplyv na
zniZzenie nakladov na cestovné, na sluzby lekarov (konzilia, pohotovost) a naopak vysoky narast bol
zaznamenany Vv nakladoch na zneSkodnenie odpadov. V konecnom ddésledku vSak naklady
na sluzby tymito vplyvmi ostali na tirovni roku 2019, pretoze sme zaznamenali narast len o 0,36%
(3 tis. €).

Mzdové naklady oproti roku 2019 wvzrastli o takmer 10,1% (13679 tis. €) a odvody
o takmer 10,2% (475,7 tis. €). Tento narast bol sposobeny nielen mzdovym automatom, ale aj
velkym mnozstvom nadCasovych hodin a dovoleniek, ktoré vznikli vplyvom pandémie. Do
uvedenych mzdovych a odvodovych nakladov nie su zaratané mzdy a odvody, ktoré boli v ramci
MZ SR vyplatené ako odmenovanie v prvej linii vo vySke 414,3 tis. € za mesiace november
a december 2020, infekéné COVID priplatky a refundovana mzda pracovnika UKR. Osobné
naklady vzrastli oproti roku 2019 o takmer 10,3% (1 913,1 tis. €).

Celkové naklady vroku 2020 ostali zhruba na Urovni roka 2019. Zmeny nastali len
Vv jednotlivych polozkach avsak v kone¢nom dosledku vzrastli len o 72,1 tis. €, ¢o nie je ani 0,5 %.

Co sa tyka vynosov — zaznamenali sme narast vynosov zo zdravotnych poistovni o takmer
14,5% ( 2 960,8 tis. €). Vyrazny pokles nastal vo vynosoch trzieb za tovar, kde sme zaznamenali
pokles az o takmer 16% ( 481 tis. €).

Oproti roku 2019 sme si zlepsili hospodarsky vysledok bez oddlZenia az o 4 235.4 tis. €.
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Vynosy zo ZP podla jednotlivych segmentov za rok 2020

R} R EU SPOLU PO
SEGMENTY VSZP DOVERA ZP UNIONZP | o0 Tenet | sEeMENTOCH
Hospitalizicie (HP) 8832250,69 €| 6583488,11¢€ 50355473 €1 16330693 €| 16 082 600,46 €
JZS 1033 728,03 € - € 5359558€) 11 141,02€ 1098 464,63 €
Ambulancie 1970250,77 € 761 380,55 € 96 379,76 €| 19 756,43 € 2 847 767,51 €
SVLZ 889 900,31 € 211 695,02 € 2698238 €[ 11 gs57.05¢€ 1140 435,26 €
Krv 334 733,79 € 99 702,95 € 333632 € 808.37 € 438 581,43 €
Lieky 454 377,18 € 329 711,25 € 644,35 € 6 160.84 € 790 893,62 €
S7M 63 331,65 € 638,96 € 2536,76 € Lo8414€ 6522323 €
Stacionar 124 413,50 € 39452,00 € 4650,27 € 1736,80 € 170 252,57 €
Zachrannh ZS 46521442 € 25345141 € 83 055,28 € 669.83 € 802 390.94 €
SPOLU ZA ZP 1416820034 €| 827952025 ¢€ 77473593 €| 21415313 €| 23 436 609,65 €
% podiel vynosov za jednotlivé ZP
3% 1%
‘, = VizZP
35% m DOVERA ZP
61% UNION ZP
 EU POISTENCI
- ™\
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Prilohu spravy tvori aj Stivaha a Vykaz ziskov a strat za rok 2020
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Kratkodobé zavizky rok 2020

Druh zavizku

Kratkodobé zavizky (v eur)

v lehote splatnosti po lehote splatnosti SPOLU

V§ZP 127 050,09 € 127 050,09 €

ZP Doévera 29 554,99 € 29 554,99 €

ZP Union 5608,12 € 5608,12 €

Socidlna poistovna spolu 423 862,09 € 7 364 284,26 € 7 788 146,35 €
v tom:

istina 423 862,09 € 7 364 284,26 € 7 788 146,35 €

pendle - €

DDS zamestanavatel’ + 539345 € 539345 €

zamestnanec

Darovy trad 14521733 € 14521733 €

DPH a ostatné dane a poplatky 15 146,83 € 15 146,83 €

Voci dodavatel'om spolu 1372199,93 € 971 241,94 € 2343 441,87 €
v tom:

lieky 684 103,70 € 355 082,48 € 1039 186,18 €

SZM 352 631,56 € 470 070,14 € 822 701,70 €

energie 3107768 € 79 200,41 € 110 278,09 €

potraviny 38004,72 € - € 38004,72 €

ostatné (opravy, telefony...) 266 382,27 € 66 888,91 € 333271,18 €

Zavizky voCi zamestnancom 949 028,25 € 949 028,25 €

Ostatné zavizky 112 789,57 € 112 789,57 €

SPOLU zavizky 3185 850,65 € 8 335 526,20 € 11 521 376,85 €
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€8 000 000,00
€6 000 000,00
€4 000 000,00
€2 000 000,00

Kratkodobé zavazky rok 2020

(
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M Kratkodobé zavazky (v
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Darovy Ura
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potraviny §

B Kratkodobé zavazky (v
eur) po lehote
splatnosti
Kratkodobé zavazky (v
eur) SPOLU

Socialna poistovna spolu |
DDS zamestanavatel +.

Voci dodavatelom spolu
SPOLU zavazky |

ostatné (opravy, telefény...) |
Zavazky vocli zamestnancom §

Najvacsim zavizkom po lehote splatnosti je zavdzok — istina vo€i Socialnej poistovni vo vyske
7364 284 €.
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Kratkodobé zavizky za roky 2019 a 2020

v Ieho'_ce PO Ieho_te SPOLU ROK v lehote splatnosti po Ieho_te SPOLU ROK
splatnosti rok splatnosti rok 2019 rok 2020 splatnosti rok 2020
2019 2019 2020
ViZP 220 432,45 € - € 220 432,45 € 127 050,09 € 127 050,09 €
7P Dovera 27129,53 € - € 27 129,53 € 29 554,99 € 29 554,99 €
ZP Union 2 350,35 € - € 2350,35 € 5608,12 € 5608,12 €
Ssgglﬁlna poistovna 2206 026,81 € 4089 125,97 € 6295 152,78 € 423 862,09 € 7364 284,26 € 7788 146,35 €
v tom:
istina 412 854,48 € 4089 125,97 € 4501 980,45 € 423 862,09 € 7364 284,26 € 7788 146,35 €
pendle 1793 172,33 € - € 1793 172,33 € - €
DDS zamestanavatel’
+ Zammestianec 5446,43 € - € 5446,43 € 539345€ 539345 €
Danovy trad 228 682,89 € - € 228 682,89 € 145 217,33 € 145 217,33 €
IDIFIEl 2 GRS €z & 26 948,58 € 46 489,30 € 73 437,88 € 15 146,83 € 15 146,83 €
poplatky
;;‘;clbd"davatelom 1525 698,40 € 1382 425,65 € 2908 124,05 € 1372 199,93 € 971 241,94 € 2343 441,87 €
v tom:
lieky 752 298,20 € 375 203,09 € 112750129 € 684 103,70 € 355 082,48 € 1039 186,18 €
SZM 453 841,18 € 515 265,87 € 969 107,05 € 352 631,56 € 470 070,14 € 822 701,70 €
energie 119 452,21 € 161 057,92 € 280 510,13 € 31077,68€ 79 200,41 € 110 278,09 €
potraviny 48 261,21 € 17 595,82 € 65 857,03 € 38 004,72 € - € 38 004,72 €
ostatné (opravy, 151 845,60 € 313 302,95 € 465 148,55 € 266 382,27 € 66 888,91 € 333271,18 €
telefony...)
Zavazky voci
A 919 307,53 € - € 919 307,53 € 949 028,25 € 949 028,25 €
Ostatné zavizky 287 492,64 € 4425 995,18 € 4713 487,82 € 112 789,57 € 112 789,57 €
SPOLU zaviizky 5449 515,61 € 9944 036,10 €| 15393 551,71 € 3185 850,65 € 833552620€| 1152137685¢€

Zavazky za roky 2019 a 2020

B v lehote splatnosti rok 2019 M po lehote splatnosti rok 2019 m SPOLU ROK 2019

m v lehote splatnosti rok 2020 ™ po lehote splatnosti rok 2020 = SPOLU ROK 2020

28




Porovnanie zavazkov za roky 2020 a 2019 u

V 4 ’
dodavatelov
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v lehote po lehote v lehote po lehote v lehote po lehote
splatnosti splatnosti splatnosti splatnosti splatnosti splatnosti
rok 2020 rok 2020 rok 2019 rok 2019 - -
porovnani porovnani
er.20ar. er.20a
19 r. 19
M - liekov €684 103,70 | €355 082,48 | €743 684,28 | €375 203,09 | €(59 580,58) | €(20 120,61)
E-5ZM €352 631,56 | €470 070,14 | €453 841,18 | €515 265,87 [€(101 209,62) €(45 195,73)
O - energii €31 077,68 | €79 200,41 | €119 452,21 | €161 057,92 | €(88 374,53) | €(81 857,51)
M - potravin €38 004,72 €- €48 261,21 | €17 595,82 |€(10 256,49) [ €(17 595,82)
[ - ostatnym ( opravy, sluzby...) | €266 382,27 | €66 888,91 |€151 845,60 | €313 302,95 | €114 536,67 [€(246 414,04)
O SPOLU: €1 372 199,93 €971 241,94 €1 517 084,48|€1 382 425,65€(144 884,55)€(411 183,71)

Ako vidiet' z prilozenych tabuliek a grafov zavizky v roku 2020 v porovnani s rokom 2019
klesli vo¢i dodavatelom v celkovej vyske 556 068 €, ztoho po lehote splatnosti nastal pokles
0411 184 € a v lehote splatnosti 0 144 884 €.

Kratkodobé pohPadavky rok 2020

AT A po lehote splatnosti v lehote splatnosti
G LAND IO k 31.12.2020 k 31.12.2020 SROEU
%3?3?(7)(\);1\1{:}3 126 059,51 € 350176330€|  3627822.81€
~V3zZp 67 13424 € 212753530€| 2194 669,54 €
Dévera 47 946,16 € 124820043 €| 1296 146,64 €
“Union ZP 4784.63 € 126 027.52 € 130 812,15 €
-ostatné poistovne 6 194,48 € - € 6 194,48 €
ggfl‘;‘;l;ﬁvm 53 791.19 € 400 374,63 € 454 165,82 €
SPOLU 179 850.70 € 3002137.93€| 408198863 €

Nemocnica voci zdravotnym poistovniam nema ziadne realne pohl'adavky po lehote splatnosti.
Pohladavky evidované v tabul’ke st opravné vykony, ktoré sa rieSia s poistovilami zédpoctovo v ramci
zmluvne dohodnutych podmienok.
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Kratkodobé pohladavky rok 2020
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) po lehote v lehote po lehote v lehote
POHLADAVKY | splatnosti k splatnosti k SPOLU splatnosti k splatnosti k SPOLU
31.12.2020 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2019
ZDRAVOTNE
POISTOVNE 126 059,51 € 3501763,30€| 362782281¢€ 27 169,48 € 3544 253,41 € 357142289 €
-VSZp 67 134,24 € 2127 53530€| 2194 669,54 € 24 931,48 € 2176 442,41 € 2201 373,89 €
-Dévera 47 946,16 € 1248 200,48 €| 1296 146,64 € - € 1 285 685,00 € 1285 685,00 €
-Union ZP 4 784,63 € 126 027,52 € 130 812,15 € 2 238,00 € 82 126,00 € 84 364,00 €
-ostatne 619448 € - € 619448 € € € €
poistovne
OSTATNE
POHIADAVKY 53 791,19 € 400 374,63 € 454 165,82 € 81 949,00 € 229 206,71 € 311 155,71 €
SPOLU 179 850,70 € 3902137,93€| 4081988,63€| 109 118,48 € 3773 460,12 € 3 882 578,60 €
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Podnikatel’ska ¢innost’

Ukazovatel Skutocnost’ | Skutocnost’ Rozdiel Index
rok 2019 rok 2020 2020 - 2019 | 2020/ 2019
Naklady 3745 657,71 €| 3545 979,30 €[-199 678,41 € 0,95
Vynosy 3995 974,07 €] 3 646 693,17 €]-149 602,49 € 0,91
Hosp. vysledok pred zdanenim | 250 316,36 €| 100 713,87 €]-149 602,49 € 0,40
Dan z prijmu a dodatoc¢ne plat. 50 385,11 € 27 294,78 €] -23 090,33 € 0,54
Hosp. vysledok po zdaneni 199 931,25 € 73 419,09 €]-126 512,16 € 0,37

Hospodarsky vysledok podnikatel'skej Cinnosti
porovnanie rokov 2019 a 2020
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V sledovanom obdobi boli hlavnou napliiou podnikatel’skej ¢innosti NsP PB: prendajom docasne
nevyuzivanych nebytovych priestorov pre zdravotné a nezdravotné subjekty, parkovanie v areali NsP
PB, prendjom bytovych jednotiek, predaj liekov, zdravotnickych pomocok a doplnkového sortimentu
vo verejnej lekarni, uskutocniovanie sluzieb - pranie bielizne, sterilizdcia, stravovanie, ostatna
podnikatel'ska ¢innost’ nahodilého charakteru.

Objem jednotlivych cinnosti bol zavisly od uzavretych zmliv na prendjom priestorov
a poziadaviek klientov na dodavky sluZieb. V roku 2020 boli sluzby stravovania a prania rozSirené
0 dodavky pre klientov a zamestnancov centra socialnych sluzieb CSS-AVE Dubnica nad Vahom.

Okrem tychto skuto¢nosti bol v roku 2020 zasadnym ovplyviiujicim ¢initelom pandemicky
vyskyt ochorenia COVID-19 a s nim spojené opatrenia na zamedzenie jeho Sirenia ako i opatrenia
ekonomicke; povahy zo strany vlady Slovenskej republiky, Ministerstva zdravotnictva SR,
Ministerstva hospodarstva SR a Uradu verejného zdravotnictva SR. V ramci opatreni bolo obmedzené
poskytovanie zdravotnej starostlivosti (okrem akutnej), obmedzené poskytovanie vSeobecnych sluzieb
apredaja tovaru. Opatrenia ovplyvnili vramci podnikatel'skej cinnosti NsP PB predovsetkym
prevadzku verejnej lekarne, vyuzitie prenajimanych priestorov, objem niektorych poskytovanych
sluzieb (parkovanie...). Ekonomickym vysledkom bol pokles vicSiny hlavnych ukazovatelov
hospodarenia.

Medziroéne naklady (bez dane z prijmu) klesli 05,33%, t. j. -199 678 €. NizSiu uroven
nakladov ovplyvnila najmd nizSia potreba nakupovanych materidlov pre realizovany vystup,
predovsetkym v podobe predaja liekov a zdravotnickeho materialu vo verejnej lekarni. I ked’ v polozke
spotreby vSeobecného materidlu sme zaznamenali narast (zabezpe€enie surovin a inych vstupnych
prvkov pre rozsirené sluzby prania a stravovania), znacny pokles nakupovanych zasob pre lekaren
znamenal vysledny vyrazny pokles v suhrnnej polozke Spotrebované nadkupy.

Objem nakladov bol ovplyviiovany aj uroviiou vstupnych cien nakupovanych
materidlov, sluzieb a takisto nakladovou naro¢nostou vykonov. Tato mala vo vSetkych druhoch

31



nakladov stupajaci trend. Vyvoj sthrnnych poloziek bol nasledujaci: Spotrebované nakupy
-10%, Sluzby +1 %, Osobné ndklady +11%.

Vynosy v roku 2020 oproti roku 2019 klesli 09,49%, t. j. -149 602,49 €. Prepad trzieb
za predaj liekov a zdravotnickeho materialu (v niektorych mesiacoch az o 40%) vplyvom posobenia
opatreni na zamedzenie Sirenia virového ochorenia, sa podpisal pod celkovy pokles trzieb z predaja
tovaru za rok o 16%, ¢o hodnotovo predstavovalo 481 073,33 €. Obmedzenim vyuZzivania prenajatych
ploch boli zasiahnuté aj vynosy z prenajmu — V zmysle zdkona ¢. 71/2013 Z. z. O poskytovani dotacii
V posobnosti Ministerstva hospodarstva Slovenskej republiky v zneni neskorSich predpisov bola
dotknutym najomnikom poskytnuta zl'ava, ¢o znizilo vynosy o 4 000 €.

Ciasto¢nou kompenzaciou bolo rozsirenie sluzieb prania a stravovania pre Centrum socialnych
sluzieb CCS-AVE Dubnica nad Vahom, ktoré pocas rekonsStrukcie svojich priestorov vyuzilo
na prenajom cast’ budovy LDCH v NsP PB spolu s d’al§imi sluzbami.

Vysledok hospodérenia sa vyvijal v zavislosti od vyvoja nékladov a vynosov. VAicsi pokles
vynosov oproti ndkladom sa prejavil na vyraznom znizeni priaznivého vysledku hospodarenia (pokles
-126 512,16 €).

Ludské zdroje
Kategoria pracovnikov Stav Stav Zmena
k 31.12.2019 k 31.12.2020

Lekari 144,83 144,63 -0,20
Zubny lekari - - -
Farmaceuti 6,80 6,00 -0,80
Sestry 318,60 321,50 2,90
Porodné asistentky 31,00 30,00 -1,00
Laboranti 26,00 24,00 -2,00
Zdravotnicki zachranari 6,05 13,00 6,95
Verejny zdravotnik 1,00 1,00 0,00
Asistenti* 184,60 193,60 9,00
Ini zdravotnicki pracovnici 7,50 7,50 0,00
Zdravotnicki pracovnici spolu 726,38 741,23 14,85
Nezdravotnicki pracovnici spolu 210,50 221,55 11,05
Zamestnanci celkom 936,88 962,78 25,90
Pozndmka: Asistenti * sanitari 36

radiologicki technici 13

nutriéni terapeuti 4

maséri 2

praktické sestry 119

fyzioterapeuti 19,60

Cisla uvedené v tabulke predstavujii prepoditany stav zamestnancov Kk poslednému diu
sledovaného obdobia, t. j. k31.12.2019 ak31.12.2020. Priemerny pocet zamestnancov
v roku 2020 je oproti priemernému poctu v roku 2019 vyssi o 31,50 osdb.

Z tabulky vyplyva, ze pocty zamestnancov sa zvySili predovSetkym v zdravotnickych
kategoriach, kde dosSlo k narastu o 14,85 oséb. Spdsobené to bolo prechodom prav a povinnosti
zamestnancov z FALCK, a. s. a posilnenim oddelenia vntitorného lekarstva praktickymi sestrami.
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Kategoria pracovnikov E}éz{ clkgyzségg lI:)ézllclkzyzsgzllg Rozdiel
Lekar 158 158 0
Farmaceut 6 7 -1
Sestra 328 323 5
Porodna asistentka 30 31 -1
Zdravotnicky laborant 17 19 -2
Farmaceuticky laborant 7 7 0
Fyzioterapeut 20 18 2
Zdravotnicky zachranar 13 7 6
Verejny zdravotnik 1 1 0
Zdravotnicky asistent 119 108 11
RTG-technik 13 13 0
Nutri¢ny terapeut 4 4 0
Masér 2 2 0
Sanitar 36 40 -4
Iny zdravotnicky pracovnik 8 8 0
Zdravotnicki pracovnici spolu 762 746 16
Nezdravotnicki pracovnici spolu 226 216 10
Zamestnanci spolu 988 962 26

V ramci roka 2020 pribudlo celkovo 123 zamestnancov. Z uvedeného poctu bolo 15 lekérov,
27 sestier, 22 zdravotnickych asistentov, 4 technicko-hospodarski pracovnici a 42 zamestnancov bolo
Z kategorie robotnicke povolania (napr. upratovacky, vodi¢i apod.). Do celkového poctu
zamestnancov, ktori pribudli st zardtané nie len osoby novoprijaté, ale aj Zeny po ndvrate
z rodicovskej dovolenky a taktiez zamestnanci, ktorych sme ziskali tzv. delimitaciou, teda prechodom
prav a povinnosti z pracovnopravnych vztahov a to v celkovom pocte 8 osob.

Zamestnancov, ktori ubudli v priebehu roka bolo celkovo 97. Z dévodu odchodu do déchodku
ukoncilo pracovny pomer 13 zamestnancov. V prevaznej miere sa jednalo o lekdrov, sestry,
zdravotnickych asistentov a nezdravotnickych pracovnikov. Najviac zamestnancov ubudlo v kategoérii
sestra a to hlavne z dovodu odchodu na materskt, rodicovska dovolenku. V roku 2020 presli prava
a povinnosti z pracovnopravnych vztahov zamestnancov pracoviska Patologickej anatdmie na nového
zamestnavatel’a a teda z dovodu delimitécie ubudli 3 zdravotnicki laboranti.
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Priemerna mesacna mzda podla jednotlivych kategoérii pracovnikov (vratane nadhrad za pracovnu

ohotovost’)

Skutoc¢ny stav

Skutoc¢ny stav

Kategoéria pracovnikov K 31.12.2019 K 31.12.2020 Zmena

Lekari 265798 € 2 820,48 € 162,50 €
Farmaceuti 1 834,29 € 211941€ 285,12 €
Sestry 1130,59 € 1239,83 € 109,24 €
Porodné asistentky 1195,62 € 1 244,60 € 48,98 €
Laboranti 1173,93 € 1187,44 € 13,51 €
Zdravotnicky zachranar 1182,14 € 1513,56 € 331,42 €
Verejny zdravotnik 1101,19 € 1 260,75 € 159,56 €
Asistenti 914,29 € 1019,17 € 104,88 €
Ini zdravotnicki pracovnici 1 429,96 € 1442,36 € 12,40 €
THP 932,68 € 1010,63 € 77,95 €
Robotnici 636,82 € 730,94 € 94,12 €
Zdravotnicki pracovnici 1378,32 € 1501,89 € 123,57 €
Nezdravotnicki pracovnici 714,65 € 800,73 € 86,08 €
Zamestnanci celkom 122991 € 1 340,54 € 110,63 €

Priemernd mzda zamestnancov vzrastla oproti roku 2019 o 8,99% ako priamy doésledok
zvySenia miezd zamestnancov z dévodov uvedenych v komentéri k mzdovym nédkladom (521).
Najvyssi narast priemernej mzdy nastal v kategdrii zdravotnicky zachranar, kde mzda vzrastla
0 28,04% v suvislosti s prechodom prav a povinnosti zamestnancov z FALCK, a. s. v tomto

roku.

Vekova Struktiara

Kategoria pracovnikov Prlevlgirny
Lekar 41,5
Farmaceut 44 4
Sestra 447
Porodna asistentka 47,2
Zdravotnicky laborant 48,2
Farmaceuticky laborant 52,3
Fyzioterapeut 42,5
Zdravotnicky zachranar 37,9
Verejny zdravotnik 33,6
Prakticka sestra 43,6
RTG-technik 54,1
Nutri¢ny terapeut 30,3
Masér 49,8
Sanitar 51,2
Iny zdravotnicky pracovnik 46,3
THP 48,8
Robotnicke povolania 52,8

V roku 2020 v nasej nemocnici neprebiehal rezidentsky program.
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Vzdeldvanie zamestnancov, spolupraca so SZS a inymi vzdelavacimi inStiticiami.

NasSa nemocnica ma zaujem, aby si pracovnici neustdle zvySovali, obnovovali ako aj

roz§irovali svoju kvalifikaciu. Umozniujeme §tidium popri zamestnani.

V ramci toho je nemocnica flexibilnd pri poskytovani Studijného volna a zaroven vsak
zamestnavatel'a

a zamestnanec ma uzavretu dohodu o zvyseni kvalifikacie v zmysle Zakonnika prace §-

zvySovanie arozSirovanie kvalifikacie je v stlade s poziadavkami

155.

Nemocnica poskytuje priestor aj pre absolventsku prax podl'a poziadaviek. Spolupracuje s

nasledovnymi inStiticiami :

- Jesseniova lekarska fakulta Univerzity Komenského v Martine
- Lekarska fakulta Univerzity Komenského v Bratislave

- Lekarska fakulta Univerzity Pavla Jozefa Safarika v Kogiciach
- Lekarska fakulta Masarykovej univerzity v Brne

- Lekarska fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

- Lekarska fakulta Ostravskej univerzity v Ostrave

- Lekarska fakulta Karlovej univerzity v Prahe

- Lekarska fakulta v Hradci Kralové

- Farmaceutickd fakulta v Hradci Kralové Univerzity Karlovy

- SZS Povazska Bystrica

Investicie

Investicny majetok podla zdrojov
financovania za rok 2020 - financné
plnenie

Kapitalové vydavky TSK m Vlastné zdroje Sponzorské prostriedky SPOLU:

€1591 851,25

€1 567 784,05

€24 067,20
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Kapitalové vydavky TSK v celkovej vyske 1 567 784,05 €:

RBOOoO~NOR~WNE

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.
21.
22.
23.
24.
25.

26.
27.

0.
1. Automatizacia skladovania, vydaja, evidencia a spotreby liekov a $pecialneho zdravotnickeho

Automaticky externy defibrilator (10ks) — 24 949,90 €

Stavebné Upravy priestorov RTG pracoviska na urgentnom prijme — 16 803,33 €
Rekonstrukcia VN merania, dodavka a montaz transformatora — 5 596,66 €

Sanitné vozidlo RZP — 117 000,00 €

Centrum diagnostiky — projekt zdravotnych technolégii MRI, RTG, CTE: profesie — 9 600,00 €
Parny sterilizator s vyvijacom pary — 68 160,00 €

Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP PB — 76 800,00 €

Prvotné vybavenie oftamologickej ambulancie — 55 956,00 €

Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP PB — 151 971,44 €

Rekonstrukcia elektroinStalacie v NsP PB — 105 979,44 €

materialu vr. stavebnych uprav — 155 956,50 €

Celotelovy paravanovy ziari¢ UVA — 5 423,95 €

Autorsky dozor — Jednotka magnetickej rezonancie — 2 915,00 €

Sprchovacie 16Zko hydraulické — 1 700,70 €

Defibrilator s bifazickym vybojom a externou kardiostimulaciou — 16 414,80 €

Jednotka magnetickej rezonancie — Centrum diagnostiky — projekt interiéru — 5 010,00 €
Jednotka magnetickej rezonancie — Centrum diagnostiky — stavebna ¢ast’ — 439 579,64 €

EKG pristroj s prisluSenstvom — 3 560,34 €

Stavebny dozor — Rekonstrukcia elektroinstalacie v NSP PB — trafostanica pre Centrum
diagnostiky — 2 196,00 €

Stavebny dozor — Rekonstrukcia elektroinstalacie v NSP PB — Rekonstrukcia trafostanice a VN
rozvadzaca v energocentre — 3 356,64 €

Autorsky dozor — Rekonstrukcia elektroinStalacie v NSP PB — Rekonstrukcia trafostanice a VN
rozvadzaca v energocentre — 4 608,00 €

Stavebny dozor — Jednotka magnetickej rezonancie — Centrum diagnostiky — 3 841,97 €
Projektova dokumentacia — RekonStrukcia porodnej saly — aktualizacia — 7 450,00€
Projektova dokumentéacia — Komplexna rekonstrukcia OAalM vrétane pristrojového vybavenia —
9 240,00 €

Projektova dokumentéacia — RekonsStrukcia internej JIS — aktualizacia — 4 950,00 €
Rekonstrukcia elektroinstalacie — Trafostanica pre Centrum diagnostiky — 54 638,56 €
Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca v energocentre — 214 125,18 €

Investicie z vlastnych zdrojov v celkovej vyske 24 067,20 €:

1.

no

Projektova dokumentécia — Stavebné upravy (prevadzkova budova) na Stanicu zéchranne;j
zdravotnej sluzby — 960,00 €

Automatické dvere — 2 875,20 €

Monitory vitalnych funkcii 6 ks a centralny monitor pre JIS vnitorné lekarstvo —

17 892,00 €

Projektova dokumentacia — zmena Gcelu vyuzitia Casti stavby stupisné ¢islo 1909 na Stanicu
zachrannej zdravotnej sluzby + ocel'ovy pristresok — 1 680,00 €

Projektova dokumentacia — zmena ucelu vyuzitia Casti stavby sipisné ¢islo 1909 na Stanicu
zachrannej zdravotnej sluzby + ocel'ovy pristresok — 660,00 €
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Vydavky celkom k 31.12.2020 (vecné plnenie) 1623 151,26 €

v tom:

DHM - stroje a zariadenia 521 674,19 €

» Automaticky externy defibrilator 10 ks vr. ndhradnych elektrod 24 949,90 €

e Sanitné vozidlo RZP 117 000,00 €

* Monitory vitalnych funkcii 6 ks a centralny monitor pre JIS vnutro. lekarstvo 17 892,00 €

* Parny sterilizator s vyvijacom pary 68 160,00 €

* Automatizicia skladovania, vydaja, evidencie a spotreby liekov a Specialneho
zdravotnickeho materialu vr. stavebnych uprav 155 956,50 €

Prvotné vybavenie oftalmologickej ambulancie v rozsahu: bezkontaktny
tonometer s pachymetrom, autokeratorefraktometer, Strbinova lampa,

LCD optotyp a oftalmoskop 55 956,00 €
* EKG pristroj s prisluSenstvom 3560,34 €
» Sprchovacie 16zko hydraulické 1 700,70 €
* Celotelovy paravanovy ziari¢ UVA 542395€
* Monitory vitalnych funkcii 6 ks a centralny monitor 54 660,00 €
» Defibrilator s bifazickym vybojom a externou kardiostimulaciou 2 ks 16 414,80 €
DHM - stavby vratane technického zhodnotenia 978 564,07 €
* Dodavka a montaZ automatickych dveri na OAIM (objekt JIS + ARO) 287520 €

Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazka Bystrica - Rekonstrukcia 320 104,62 €
trafostanice a VN rozvadzaca v energocentre
Stavebny dozor - Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica —

Rekonstrukecia trafostanice a VN rozvadzaca v energocentre 3356,64 €
» Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica — Trafostanica

pre Centrum diagnostiky 206 610,00 €
» Stavebny dozor - Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica -

Trafostanica pre Centrum diagnostiky 2 196,00 €
+ Jednotka magnetickej rezonancie — Centrum diagnostiky (stavebna Cast) 439 579,64 €
+ Stavebny dozor - Jednotka magnetickej rezonancie — Centrum diagnostiky

(stavebna Cast) 3841,97 €
DHM - projektova dokumentacia 122 913,00 €
* PD - Zmena tcelu vyuzitia Casti stavby €. s.1 909 na Stanicu zachranne;j

zdravotnej sluzby + Ocelovy pristreSok 1 680,00 €
* PD - Zmena tcelu vyuzitia Casti stavby €. s.1 909 na Stanicu zadchranne;j

zdravotnej sluzby + Ocelovy pristreSok — dopracovanie 660,00 €
» PD - Jednotka magnetickej rezonancie — Centrum diagnostiky - projekt

zdravotnych technoldgii Mri, RTG, CT: profesie 9 600,00 €
* PD — Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica 76 800,00 €
 Autorsky dozor - Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica —

Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca v energocentre 4 608,00 €
+ Autorsky dozor - Jednotka magnetickej rezonancie — Centrum diagnostiky

(stavebna Cast) 2 915,00 €
» PD - Jednotka magnetickej rezonancie — Centrum diagnostiky Projekt interiéru 5 010,00 €
» PD — Rekonstrukcia internej JIS — aktualizacia 4 950,00 €
» PD — RekonStrukcia porodnej saly — aktualizacia 7 450,00 €
* PD — Komplexna rekonstrukcia OAIM vratane pristrojového vybavenia

NsP Povazska Bystrica — aktualizacia 9 240,00 €
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Kapitalové vvdavky TSK

Trenc¢iansky samospravny kraj rozpisom rozpoctu na rok 2020 a upravou rozpoctu kapitalovych
vydavkov v priebehu roka 2020 schvalil pre Nemocnicu s poliklinikou Povazska Bystrica (NsP PB)
financné prostriedky — kapitadlové vydavky v celkovej vyske 3419479 € ucelovo viazané na
obstaranie nasledujtcich akcii:

1. Automaticky externy defibrilator 10 ks vratane nahradnych elektrod
vysSka zdrojov 25 000 €

Predmetom investicnej akcie je ndkup 10 ks automatickych externych defibrilatorov
pre laikov, ktory na zéklade zrozumitel'nych hlasovych povelov dokazu v pripade nutnosti zachranit’
I'udsky zivot.

Obstaranie zékazky realizované v sulade so zékonom ¢. 343/2015 Z. z. o verejnom obstardvani
asthlasu TSK ¢&. 35 prostrednictvom elektronického kontraktaéného systému. Automatizovanym
sposobom bol vyhodnoteny ako uspesny dodavatel Pharmacare Slovakia, s.r.o. Nitra so zmluvnou
cenou 24 949,90 € alehotou dodania predmetu zmluvy do 11.3.2020. Dodavatel v sulade
s podmienkami Kupnej zmluvy 220202596 Z zo dna 14.2.2020 dodal objednavatel'ovi tovar — 10 ks
automatickych externych defibrilatorov AED GS5 vratane nahradnych elektrod dna 11.3.2020.

2. Automatizacia skladovania, vvdaja, evidencie a spotreby liekov a $pecidlneho
zdravotnickeho materialu vratane stavebnych uprav
vySka zdrojov 155957 €

Automatizacia skladovania, vydaja, evidencie a spotreby liekov a Specialneho zdravotnickeho
materidlu vratane stavebnych uUprav — technoldgia. Dodavatel KOVAL SYSTEMS, a.s. Belusa,
Zmluva o kiipe a montazi podpisana dna 2.9.2019 s lehotou dodania do 9 mesiacov odo dna ucinnosti
zmluvy azmluvnou cenou 898 440 € s DPH. Vroku 2019 bola realizovana dodavka v objeme
742 483,50 €. K 20.7.2020 bola realizovana dodavka riadiaceho systému a zabezpecenie kompatibility
v hodnote 155 956,50 €.

3. Autorsky dozor — Jednotka magnetickej rezonancie — Centrum diagnostiky
(stavebna ¢ast’)
vySka zdrojov 16 800 €

Uelom investicie je zabezpelenie autorského dozoru pre stavbu - Jednotka magnetickej
rezonancie — Centrum diagnostiky (stavebnd cast) pocas celej doby realizacie zakazky
na stavbe. Autorsky dozor méze vykonavat' autorizovany architekt, ktory je autorom projektovej
dokumentéacie predmetnej akcie. Dia 21.5.2020 podpisand Zmluva na vykon autorského dozoru
s poskytovatelom ARCHICO, s.r.0o. Malatiny 149 a odmenou za vykon autorského dozoru 11 660 €.
K 31.12.2020 bola z celkovej odmeny za vykon autorského dozoru fakturovana Ciastka 2 915 €.

4. Autorskv dozor — Rekonstrukcia elektroins$talacie v NsP Povazska Bystrica
vyska zdrojov 12 000 €

Autorsky dozor - Rekonstrukcia elektroinstalacie v Nemocnici s poliklinikou Povazska Bystrica
(NsP PB) — Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca v energocentre v predpokladanej hodnote
5 568,77 € s DPH. U¢elom investicie je vykon autorského dozoru pocas celej doby realizacie zakazky
na uvedenej stavbe. V ramci plnenia predmetu zakazky sa bude overovat dodrziavanie projektu
Vv priebehu realizacie stavby zhotovitel'om projektovej dokumentacie.

Diia 24.6.2020 bola zasland na TSK Ziadost' o stthlas na zaatie verejného obstaravania.
Na zaklade udeleného suhlasu ¢. 381 zo dna 17.7.2020 verejné obstaravanie zabezpecila NsP PB
vsulade s¢l. 7 ods.7 pism. b) platnej smernice na verejné obstaravanie vykonanim cenového
prieskumu. Na zadklade vysledku cenového prieskumu bola s tispesSnym uchadzatom DUBROVAY,
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s.r.0. uzavreta Zmluva na vykon autorského dozoru dia 4.8.2020 s lehotou realizacie pocas doby
vystavby investi¢nej akcie a odmenou 5 568,77 €. K 31.12.2020 bola z celkovej odmeny za vykon
autorského dozoru fakturovana Ciastka 4 608 €.

5. Celotelovy paravanovy ziari¢c UVA
vySka zdrojov 5 424 €

Ucelom investicie je zakupenie pristrojového vybavenie pre oddelenie dermatologie ako nahrada
za dozivajuici UVA ziari¢ (kabina a platne na ozarovanie rak a ndh). Nakup nastavitelného UVA
panela predstavuje usporny spdsob, ktorym mozno pri minimalnych nadobudacich, servisnych
a prevadzkovych nakladoch pokradovat v sucasnej urovni poskytovania zdravotnej starostlivosti.
Osetrenic cestou stacionara predstavuje modernd, Standardnu liecbu a pre NsP PB ekonomicky
vyhodnu ¢innost. Chybajuce rozpoctové krytie na ndkup celotelového paravanového ziarica UVA
pre dermatoldégiu bolo zabezpecené presunom kapitdlovych vydavkov z investicnej akcie
Rekonstrukcia elektroinstalacie v NSP PB a z uspory kapitdlovych vydavkov na investicnej akcii
Parny sterilizator s vyvijatom pary.

v

Néakup pristroja realizovany v stlade so zdkonom ¢. 343/2015 Z. z. o verejnom obstaravani
a sthlasu TSK ¢. 560 zo dna 7.10.2020 prostrednictvom elektronického kontraktacného systému.
Automatizovanym spdsobom bol vyhodnoteny ako Gspesny dodavatel MEDILAS, s.r.o. Bratislava so
zmluvnou cenou 5 423,95 € a lehotou dodania predmetu zmluvy do 27.11.2020. Dna 2.12.2020 bol
pristroj Celotelovy paravanovy ziaric UVA — Dermalight 1000UVA v sulade s podmienkami Kupnej
zmluvy Z202025668_Z zo dia 16.10.2020 dodany a odovzdany do uZivania.

6. EKG pristroj s prisluSenstvom
vySka zdrojov 3 561 €

Ucelom investicie je zakupenie na oddelenie funkénej diagnostiky novy 12-zvodovy EKG pristroj
z dovodu poruchy jestvujiceho EKG pristroja. EKG vySetrenie je zakladna vySetrovacia metdda, ktora
oddelenie funk¢nej diagnostiky poskytuje ambulantnym a hospitalizovanym pacientom. Mesacne sa
na oddeleni funkénej diagnostiky vykona cca 700 vySetreni, ¢o je vo finan¢nom vyjadreni
cca 2 810,50 € (1 vySetrenie 550 bodov; 1bod 0,0073 € zo ZP). EKG pristroj CARDIOLINE (rok
dodania 1/2013), ktory sa na oddeleni funkénej diagnostiky doteraz pouzival je nefunkény
a neopravitelny. Chybajlice rozpoctové krytie na ndkup EKG pristroja s prislusenstvom bude
zabezpecené z Uspory kapitdlovych vydavkov na investi¢nej akcii Parny sterilizator s vyvijaCom pary.

Nékup pristroja realizovany v sulade so zdkonom ¢.343/2015 Z. z. o verejnom obstaravani
asthlasu TSK ¢. 559 zo dna 7.10.2020 prostrednictvom elektronického kontraktaéného systému.
Automatizovanym spdsobom bol vyhodnoteny ako uUspesny dodavatel PROMOS, s.r.o. Vrbové
so zmluvnou cenou 3 560,34 € a lehotou dodania predmetu zmluvy do 27.11.2020. Dna 16.11.2020
v stlade s podmienkami Kupnej zmluvy Z202025666_7 zo dia 19.10.2020 bol EKG pristroj
SCHILER AT102 s prislusenstvom dodany a odovzdany do uZzivania.

7. Defibrilator s bifazickvm vvbojom a externou kardiostimulaciou — 2 ks
vyska zdrojov 16 440 €

Utelom investicie je zakupenie na oddelenie Anestézie a intenzivnej mediciny 2 ks
defibrilatorov s bifazickym vybojom a externou kardiostimuldciou ako ndhradu za jestvujlce
poruchové, na hranici moralnej a technickej zivotnosti a tym doplnenie chybajiceho vybavenia
v zmysle platnej legislativy. Defibrilator je lekarsky pristroj pouzivany k defibrilacii
pri kardiopulmondrnej resuscitécii, schopny elektrickym vybojom obnovit’ spravnu ¢innost’ srdca.

Chybajuce rozpoctové krytie na ndkup 2 ks defibrildtorov s bifdzickym vybojom
a externou kardiostimuldciou bolo zabezpecené z kapitdlovych vydavkov  investi¢nej akcii
Energetickd uspora budov, pri ktorej je na zaklade vysledkov energetického auditu potrebné
postupovat’ v zmysle zisteni, ndvrhov a opatreni a spracovat’ projektovi dokumentéciu, ktora bude
predlozena do vyziev pre Cerpanie finan¢nych prostriedkov z eurofondov.
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Nakup pristroja realizovany v stlade so zakonom ¢. 343/2015 Z. z. o verejnom obstaravani
a sthlasu TSK ¢. 662 zo diia 9.11.2020 prostrednictvom elektronického kontraktaéného systému.
Automatizovanym spdsobom bol vyhodnoteny ako uspesny dodavatel Media Comp, s.r.o. Rovinka
so zmluvnou cenou 16 414,80 € a lehotou dodania predmetu zmluvy do 21.12.2020. Dna 11.12.2020
v sulade s podmienkami Kupnej zmluvy 2202031554 Z zo dina 02.12.2020 boli 2 defibrilatory
s bifazickym vybojom a externou kardiostimulaciou NIHON KOHDEN dodané a odovzdané
do uzivania.

8. Integracia komponentov do existujuceho IT systému
vySka zdrojov 166 500 €

Jedna sa o nadstavbu investi¢nej akcie Automatizacia skladovania, vydaja, evidencie a spotreby
liekov a $pecialneho zdravotnickeho materialu vratane stavebnych uprav — technoldgia, ktora bola
ukoncena v juli 2020 v rozsahu podl'a Zmluvy o kupe a montazi zo dia 2.9.2019. Pocas nasadzovania
technologii, ktoré boli predmetom dodavky bola zo strany NsP PB vznesena poziadavka na doplnkovu
funkcionalitu systému, t. j. integrdciu dodanych zariadeni do nemocni¢ného informaéného systému
STAPRO Fons Enterprise a lekarenského informacného systému NRSYS Pharmacy s plnou
kompatibilitou pri spracovani, evidovani a vykondvani tloh v spolupraci s dodavatel'om existujiceho
informac¢ného systému.

V principe integraciou zariadeni do LIS a NIS ziskame plni a najefektivnejSiu funkcionalitu
zariadeni v informa¢nom systéme. Vdaka tejto integracii sa moze vydaj zo zariadeni riadit’ priamo
z NIS a LIS, teda nie je potrebné zaddvat’ poziadavky 2x (raz do obsluzného SW zariadenia, druhykrat
do LIS, resp. NIS). Poziadavky zadané do LIS a NIS budu adresované priamo na zariadenie (vd’aka
dodanému SW). S tym stvisia aj vSetky d’alSie operacie, akymi s prijem, vydaj, inventura, ale aj
informécie o stave skladu, expiraciach a pod. Informécie, ktoré v minulosti bolo potrebné overovat
fyzicky (kontrola materialu v sklade), v tejto chvili kontrolou v dvoch réznych SW, sa po integracii
budu dat’ ziskat’ priamo z NIS a LIS.

Dna 13.11.2020 bola zasland na TSK Ziadost’ o sthlas na zacatie verejného obstardvania.
Na zéklade udeleného suhlasu €. 750 zo dna 4.12.2020 verejné obstaravanie zabezpecila NsP PB
postupom podla zdkona o verejnom obstaravani. Na zdklade vysledku verejného obstaravania
a sthlasu predsedu TSK bola dna 16.12.2020 podpisana Zmluva o dielo s tspesnym uchadza¢om
KOVAL SYSTEMS, a. s. Belu$a so zmluvnou cenou 166200 € s DPH alehotou dodania do
30.12.2020. Z dovodu prijatia restriktivnych opatreni stvisiacich so Sirenim ochorenia COVID-19
nebolo mozné pokracovat’ v pracach podla zmluvne dohodnutych terminov. Lehota dodania bola
Dodatkom &. 1 predizena do 31.1.2021.

9. Jednotka magnetickej rezonancie — Centrum diagnostiky (stavebna ¢ast’)
vySka zdrojov 1506 243 €

Utelom investicie je vystavba nového pavilonu centra diagnostiky, ktoré bude zahfiat’ prevadzky

medicinskeho charakteru (MR, CT, RTG a USG) aich technického zazemia, ktoré okrem toho, Ze
plnia svoj humanny charakter, mo6Zu priniest’ nemocnici ekonomicky profit, ktory moze byt nésledne
zdrojom daliej obnovy arealu. Uzemné rozhodnutie o umiestneni &. Odd.SP/550/2020/6081
a stavebné povolenie dita 27.4.2020 pod ¢. Odd.SP/2880/2020/11324.
Na zaklade vysledku vyhodnotenia ponuk sa ispesnym uchadza¢om stala firma MGM, s.r.o. Povazska
Bystrica. Zmluva odielo suspeSsnym uchadzaCcom bola podpisana dna  30.7.2020
so zmluvnou cenou 1798 460,75 € s DPH alehotou realizacie 12 mesiacov odo dna odovzdania
staveniska. Stavenisko bolo odovzdané dna 30.7.2020 a prace zacaté 31.7.2020.

K31.12.2020 boli zrealizované prace vyrub: drevin, blranie spojovacej chodby, zariadenie
staveniska, Ciastocny odkop hlavnej figlry, zacatie zemnych prac na zdkladovych pétkéch.
Dokoncenie  odkopu hlavnej figary, vykop =zékladovych pitiek, podkladny beton
na zékladovych pitkach, armatira zakladovych pitiek, prefabrikované kalichy - 30%, ru¢ny odkop
jestvujucich SLP, NN, NTL rozvodov, zrealizované zakladové pitky v plnom rozsahu, montaz stipov,

podkladné konstrukcie zakladovej dosky, montaz prefabrikovanych stropov a prievlakov, armovanie
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stropu nad 1. NP, betonaz stropu nad 1. NP, realizacia atiky, realizicia lezatej kanalizacie, realizacia
tepelnej izolacie zdkladovych pasov, tiprava plane pod ZB dosku, hydroizolacie stropnej konstrukcie,
stolarske konstrukcie, betonaz ZB dosky, vypliiové murivo, obvodové murivo, realizacia stre$nych
konstrukeii. K 31.12.2020 boli vyfakturované prace v celkovej hodnote 439 579,64 €.

10. Korytovy Zehliaci lis (parny)
vySka zdrojov 192 844 €

NsP PB listom zo dia 23.10.2020 poziadala TSK o doplnenie do planu VO a udelenie sthlasu
na verejné obstardvanie v sulade s platnou smernicou 0 postupe pri verejnom obstaravani. Suhlas
na zacatie VO nam bol udeleny dna 6.11.2020 a v tento deiit NsP PB vyhlasila obchod cez elektronicky
kontraktacny systém (EKS) v stilade s udelenym stihlasom na zacatie verejného obstaravania ¢. 645.
Dna 11.11.2020 bol prostrednictvom EKS wuzatvoreny zmluvny vztah medzi dodéavatel'om
COMFORTA TEXTIL SERVIS, s.r.0. Martin a objednavatelom Nemocnica s poliklinikou Povazska
Bystrica. Po uzavreti zmluvy spolocnost COMFORTA TEXTIL SERVIS, s.r.o. dia 13.11.2020
predlozila kupujicemu doklady potrebné na posudenie navrhovaného spdsobu plnenia zmluvy.
Nakol’ko ponukany tovar nespiiial dohodnuté technické poziadavky, ktoré boli stanovené vo funkénej
a technickej Specifikéacii predmetu zmluvy, objednavatel’ NsP PB od Kupnej zmluvy ¢. 2202028911 Z
odstupila. Nemocnica pristupi k vyhlaseniu nového verejného obstardvania na parny korytovy zehliaci
lis tak, aby pre svoje potreby obstarala najlepSie mozné zariadenie za sucasné¢ho hospodarneho
vynalozenia zverenych finan¢nych prostriedkov. Je vel'ky predpoklad, Ze vzh'adom na dodrzanie leh6t
vo verejnom obstaravani ako i lehoty plnenia, k plneniu zo zmluvy déjde najskor v I. Stvrtroku 2021.
NsP PB poziadala o presun kapitalovych vydavkov vo vyske 192 844 € na obstaranie investi¢nej akcie
Korytovy Zehliaci lis (parny) do rozpoctu TSK na rok 2021.

11. Mamograf s priamou digitalizaciou
vySka zdrojov 160 000 €

Utelom investicie je nakup nového plne digitdlneho mamografického pristroja uréeného pre
skriningové  mamografické  vySetrenia, ktory musi splfiat minimalne  poZiadavky
na skriningové mamografické vySetrenia v stlade s Vestnikom MZ SR 2019 c¢iastka 23-24. NsP PB
listom zo dina 7.2.2020 poziadala TSK o udelenie suhlasu na verejné obstaravanie v stlade s platnou
smernicou O postupe pri verejnom obstaravani. Suhlas na zacatie VO nam nebol udeleny
s odovodnenim, Ze musi byt vykonané spolocné obstaravanie s NSP Prievidza so sidlom v Bojniciach,
ktora je podla schvéileného planu VO na rok 2020 zodpovednd za procesné Ukony suvisiace
s verejnym obstaravanim na predmet zdkazky Mamograf s priamou digitaliziciou pre NsP Povazska
Bystrica a k comu bola zo strany NsP PB poskytnuta riadna su¢innost’.

NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach dia 24.9.2020 zaslala na TSK poziadavku na VO. Suhlas
na zacatie VO bol udeleny NsP PB diia 27.10.2020 pod €. 624 a nasledne boli pripravené podklady pre
zverejnenie zakazky vo Vestniku VO. Zakazka bola vyhlasend vo VVO ¢. 249/2020 dna 25.11.2020
S lehotou na predkladanie ponik do 22.12.2020. Termin predkladania bol z ddvodu opatreni
stivisiacich so §irenim ochorenia COVID-19 prediZeny do 2.2.2020. Ziadost o presun finanénych
prostriedkov na rok 2021 bola na TSK zaslana dna 7.10.2020.

12. PD - Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky - projekt zdravotnvch
technologii Mri, RTG, CT: profesie
vySka zdrojov 12 000 €

Utelom investicie je dopracovanie projektovej dokumentéacie Jednotky magnetickej rezonancie —
Centrum diagnostiky o projekt zdravotnickych technologii a suvisiace profesie na zaklade uz
vysutazenych dodéavatelov diagnostickych zariadeni CT a RTG podla poziadaviek od jednotlivych
dodavatel'ov zdravotnickej pristrojovej techniky.

Dna 20.2.2020 bola zasland na TSK ziadost' o stihlas na zacatie verejného obstaravania.
Na zéklade udeleného stihlasu ¢. 113 zo dia 12.3.2020 bolo rozhodnuté, Ze verejné obstaravanie je

v kompetencii TSK. Na zdklade vykonané¢ho cenového prieskumu bola s uspesnym uchddzacom
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ARCHICO, s.r.0. uzavretd Zmluva 0 dielo dna 22.4.2020. Lehota realizacie do 50 pracovnych dni
od ucinnosti zmluvy a zmluvna cena 9 600 €. PD odovzdana dia 2.7.2020 v pozadovanom rozsahu.

13. PD - Komplexna rekons$trukcia OAalM vratane pristrojového vvbavenia NsP Povazska
Bystrica - aktualizacia
vySka zdrojov 39 500 €

Ucelom investicie je aktualizacia projektovej dokumenticie Komplexna rekonstrukcia OAaIM
vratane  pristrojového vybavenia, ktord bola spracovavand vroku 2017. Vzhladom
na havarijny stav vonkajsich elektroinStalacnych rozvodov v nemocnici, ktory nedovoloval napojenie
oddelenia po jeho rekonstrukcii na pdvodnu elektroinstalacnu siet, bolo potrebné spracovat’
projektova dokumentaciu rekonstrukcie elektroinStalacie. Spracované rieSenie elektroinStalacie sa
priamo dotyka rieSenia v uz existujlicej projektovej dokumentacii, kde je potrebné prepracovat’ Cast’
architektiury, (zmena dispozi¢ného rieSenia umiestnenia rozvadzaca), statiky (prechod jednotlivych
vetiev VZT potrubi cez podlazia, vr. umiestnenia VZT jednotiek) a S tym stvisiacimi zmenami tras
elektroinstalacie, zdravotechnickych, vzduchotechnickych, zdravotnickych instalacii ako aj Gstredného
vykurovania. V uvedenej projektovej dokumentacii je potrebné zohl'adnit’ a zapracovat’ vSetky zmeny
noriem z predchadzajucich troch rokov, ako aj doplnit, prepracovat’ a aktualizovat’ rozpocty vSetkych
profesii.

Dna 30.11.2020 bola zasland na TSK Ziadost’ o sthlas na zacatie verejného obstardvania.
Na zaklade udeleného sthlasu €. 601 zo diia 4.12.2020 verejné obstaravanie zabezpecil TSK postupom
podl'a ¢€l. 7 ods. 7 pism. d) platnej smernice o verejnom obstaravani. Na zéklade vysledku verejného
obstaravania a sthlasu Predsedu TSK bola dina 14.12.2020 podpisana Zmluva o dielo S uspesnym
uchadza¢om PIO KERAMOPROJEKT, a.s. Trenéin so zmluvnou cenou 9 240 € s DPH a lehotou
dodania do 22.12.2020. PD odovzdana dia 18.12.2020 v pozadovanom rozsahu.

14. PD - Rekons$trukcia elektroins$talacie v Nemocnici s poliklinikou PovaZska Bystrica
vySka zdrojov 76 800 €

Zmluva o dielo podpisana dna 19.8.2019 a Dodatok ¢. 1 zo dna 28.11.2019. Lehota dodania
projektovej dokumentacie bola stanovena podla ZoD a dodatku do 6.3.2020. PD odovzdana dna
12.8.2020 a nasledne bola zasland na vyjadrenie dotknutym organom a organizacidm pre stavebné
konanie.

15. PD - Rekonstrukcia internej JIS - aktualizacia
vys$ka zdrojov 36 000 €

Utelom investicie je aktualizacia projektovej dokumentacie: Rekonstrukcia internej JIS, ktora
bola spracovavana vroku 2017 vstupni DSP. Vzhladom na havarijny stav  vonkajSich
elektroin§talacnych rozvodov v nemocnici, ktory nedovoloval napojenie oddelenia po jeho
rekonstrukcii na povodnu elektroinstalacnu siet’, bolo potrebné spracovat’ projektovi dokumentaciu
rekonstrukcie elektroinStalacie. Spracované rieSenie elektroinstalacie sa priamo dotyka rieSenia v uz
existujucej projektovej dokumentacii, kde je potrebné prepracovat’ Cast’ architektury, statiky a S tym
stivisiacimi zmenami tras elektroinstalacie, zdravotechnickych, vzduchotechnickych, zdravotnickych
inStalacii ako aj ustredného vykurovania. V uvedenej projektovej dokumentacii je potrebné zohl'adnit’
a zapracovat’ vSetky zmeny noriem z predchadzajicich troch rokov, ako aj doplnit, prepracovat
a aktualizovat’ rozpocty vSetkych profesii.

Dna 30.11.2020 bola zasland na TSK Zziadost’ o sthlas na zacatie verejného obstardvania.
Na zéklade udeleného stihlasu ¢. 602 zo dna 4.12.2020 verejné obstaravanie zabezpecil TSK postupom
podl’a ¢l. 7 ods. 7 pism. d) platnej smernice o verejnom obstaravani. Na zaklade vysledku verejného
obstaravania a sthlasu Predsedu TSK bola dina 14.12.2020 podpisana Zmluva o dielo s uspeSnym
uchadzac¢om PIO KERAMOPROJEKT, a.s. Tren¢in so zmluvnou cenou 4 950 € s DPH a lehotou
dodania do 22.12.2020. PD odovzdana dia 18.12.2020 v pozadovanom rozsahu.
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16. PD - Rekonstrukcia porodnej saly - aktualizacia
vySka zdrojov 7 450 €

Ucelom investicie je aktualizacia projektovej dokumentacie: Rekonstrukcia porodnej saly, ktora
bola spracovavana v roku 2017. Vzhl'adom na havarijny stav vonkajSich elektroinstalaénych rozvodov
v nemocnici, ktory nedovoloval napojenie  oddelenia po jeho rekonStrukcii na povodna
elektroinstalacnu  siet’, bolo potrebné spracovat projektovii dokumentaciu rekonstrukcie
elektroinstalacie. Spracované rieSenie elektroinStalacie sa priamo dotyka rieSenia v uz existujucej
projektovej dokumentécii, kde je potrebné prepracovat’ Cast’ architektiry (zmena dispozi¢ného rieSenia
umiestnenia rozvadzaca), statiky (prechod jednotlivych vetiev VZT potrubi cez podlazia pod
porodnicou, vr. umiestnenia VZT jednotiek) a s tym suvisiacimi zmenami trds elektroinStalacie,
zdravotechnickych, vzduchotechnickych, zdravotnickych instalacii ako aj ustredného vykurovania.
V uvedenej projektovej dokumentacii je potrebné zohladnit’ a zapracovat vSetky zmeny noriem
z predchadzajucich troch rokov, ako aj doplnit’, prepracovat’ a aktualizovat’ rozpocty vsetkych profesii.

Dna 8.10.2020 bola zasland na TSK ziadost o suhlas na zacatie verejného obstardvania.
Na zéklade udelené¢ho suhlasu ¢. 600 zo dia 4.12.2020 verejné obstaravanie zabezpecil TSK
postupom podla ¢l. 7 ods. 7 pism. d) platnej smernice o verejnom obstaravani. Na zaklade vysledku
verejného obstaravania a stihlasu Predsedu TSK bola dna 14.12.2020 podpisana Zmluva o dielo
s uspesnym uchadzacom PIO KERAMOPROIJEKT, a.s. Tren¢in so zmluvnou cenou 7 450 € s DPH
a lehotou dodania do 22.12.2020. PD odovzdana dna 18.12.2020 v pozadovanom rozsahu.

17. PD - Zaintegrovanie porodnej saly do infrastruktiry nemocnice
vySka zdrojov 41 550 €

Pred zacatim rekonStrukénych prac na porodnickom oddeleni je potrebné prepojit’ a skoordinovat’
predmet projektu rekonstrukcie porodnej saly so systémovo-technickym zdzemim nemocnice,
integrovat’ jednotlivé zlozky do existujlicej infraStruktiry, zrealizovat hlukové posiadenie
vzduchotechnickych jednotiek vyplyvajuce z koncepcie riesenia VZT z chirurgického, ortopedického
a gynekologického traktu, zabezpe€it poZiarnobezpecnostné rieSenie s vizbami na EPS, DOR, HSP
a ostatné slaboprudové a silnopradové rozvody, stanovit koncepciu realizacie vystavby (spdsoby
a postupy realizacie projektu), s ohl'adom na zabezpecenie dodrZania lehoty vystavby, so zameranim
na bezpecnost,, ochranu zdravia a zivotného prostredia pocas vystavby, prepojit’ projekt zdravotnicke;
technologie obsahujtici navrh zdravotnickych zariadeni do nemocni¢nej infraStruktary, zakomponovat
a urcit’ triedy Cistoty priestorov, zosuladit’ systémy vetrania a vzduchotechniky (pretlak, podtlak),
porovnat’ parametre aktualnych rozborov a aplikovat’ ich do poziadaviek na Gpravovne vody. Uvedené
rieSenia zamerané na konceptudlnu ideu tohto integratného rieSenia je potrebné spracovat
a nasledné subezne zrealizovat s vysSie uvedenou akciou s cielom dosiahnut’ bezproblémovy chod
oddelenia po jeho uvedeni do prevadzky.

Dna 30.11.2020 bola zasland na TSK Zziadost’ o sthlas na zaCatie verejného obstardvania.
Na zéklade udeleného sthlasu €. 795 zo dia 11.12.2020 verejné obstardvanie zabezpecoval TSK
postupom podla ¢l. 7 ods. 7 pism. d) platnej smernice o verejnom obstardvani. Na zaklade vysledku
verejného obstaravania a sthlasu Predsedu TSK bola dina 16.12.2020 podpisand Zmluva o dielo
s uspesnym uchadzacom PIO KERAMOPROJEKT, a.s. Trencin so zmluvnou cenou 41 510 € s DPH
a lehotou dodania do 28.12.2020. Z dovodu prijatia restriktivnych opatreni stvisiacich so Sirenim
ochorenia COVID-19 nebolo mozné pokrac¢ovat’ v pracach podla zmluvne dohodnutych terminov.
Lehota dodania bola Dodatkom &. 1 predizena do 31.1.2021.

18. PD - Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky - projekt interiéru
vySka zdrojov 5 040 €

Utelom investicie je zabezpe¢enie projektu interiéru stavby Centra diagnostiky, ktoré vytvori
podmienky na zabezpecenie komplexnej diagnostiky a skvalitni a zrychli diagnosticky proces
v nemocnici. Findlnou fazou realizacie stavby ma byt mobilidr interiéru, ktory nie je predmetom
stavebnych prac. Prave s jednotlivymi prvkami interiéru prichddza uzivatel' (pacient, zdravotnicky
personal) priamo do kontaktu. Vhodne vyrieSeny priestor v interiéri musi byt plne vybaveny
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z hl'adiska pozadovaného ucelu vyuzivania, ale zaroven musi svojou estetickou kvalitou pozitivne
vplyvat' na pacientov a zdravotnicky personal. Zariadenie interiéru sa musi zrealizovat' hlavne
s uzivatel'skym zdmerom, t. j. zakomponovat vSetky minimdlne poziadavky na vybavenie takychto
zdravotnickych priestorov - vySetrovni, pripravovni, kabin, popisovni, lekarskych miestnosti, ale aj
spolo¢nych priestorov - ¢akarni a centralneho pultu. Vybavenie tychto priestorov by sa nemalo robit’
nahodnym sposobom, ale na zdklade spracovaného projektu tak, aby sme dosiahli plne funkény,
vybaveny a pritom esteticky celok.

Dna 25.9.2020 bola zasland na TSK ziadost' o suhlas na zacatie verejného obstardvania.
Na zaklade udelené¢ho suhlasu ¢. 524 zo dna 12.10.2020 verejné obstaravanie zabezpecoval TSK
postupom podrla ¢l. 7 ods. 7 pism. d) platnej smernice 0 verejnom obstaravani. Na zaklade vysledku
verejného obstaravania a suhlasu Predsedu TSK bola dina 23.10.2020 podpisana Zmluva o dielo
s ispeSnym uchadzatom ARCHICO, s.r.o. Malatiny so zmluvnou cenou 5 010 € s DPH a lehotou
dodania do 11.12.2020. PD odovzdana diia 11.12.2020 v pozadovanom rozsahu.

19. Parny sterilizator s vyvijaéom pary - 1 ks
vySka zdrojov 68 160 €

Utelom investicie je zakupenie na oddelenie centralnej sterilizdcie novy parny sterilizator
S vyvijaCom pary. V sucasnej dobe mame v prevadzke iba jeden parny sterilizator (Sterivap 610 I).
Pre potreby oddeleni, ambulancii a opera¢nych sl je to nedostacujuce. Hlavny problém spociva
pri nahlych vypadkoch sterilizatorov na operacnych salach a ndrazovych steriliza¢nych cykloch
v ur¢itych hodinach.

Dna 8.6.2020 udeleny suhlas na VO. Obchod prostrednictvom EKS vyhlaseny 30.6.2020. Parny
sterilizator s vyvijatom pary STERIVAP 669-2 dodany 21.7.2020 v stlade s podmienkami Kupnej
zmluvy ¢. 2202014483 Z zo dna 6.7.2020 a odovzdany do uZivania.

20. Prvotné vybavenie oftalmologickej ambulancie
vySka zdrojov 55970 €

Z dovodu kritického poctu Specializovanych ambulancii v odbore oftalmolégie v regidone
Povazska Bystrica a potrebe udrZatelnosti jej prevadzky v danom regione so zvySujucim sa poctom
pacientov NsP PB zabezpecila personalne a priestorové vybavenie pre zriadenie novej oftalmologicke;j
ambulancie, ktord prispeje ku skvalitneniu poskytovania zdravotnickych sluZzieb v naSom
zdravotnickom zariadeni. K tomu, aby mohla ambulancia ofného lekara zacat’ vykonavat svoju
¢innost’ bolo potrebné zabezpeCit' prvotné pristrojové vybavenie v rozsahu: bezkontaktny tonometer
s pachymetrom, autorefraktometer, strbinova lampa. LCD optotyp a oftalmoskop v sulade s Vynosom
MZ SR o minimalnych poZziadavkach na persondlne zabezpecenie a materialno-technické vybavenie
jednotlivych druhov zdravotnickych zariadeni.

Dna 20.7.2020 bola zasland na TSK ziadost' o suhlas na zacatie verejného obstardvania.
Na zaklade udelené¢ho sthlasu ¢. 455 zo dna 12.8.2020 NsP PB vyhlasila dia 26.8.2020 obchod
prostrednictvom EKS. Zmluva bola v systtme EKS vygenerovana dna 31.8.2020
pod €. 202020807 Z so zmluvnou cenou 55 956 € a lehotou dodania do15.10.2020. Dodéavatel’ dodal
pristrojové vybavenie dia 24.9.2020 v rozsahu a kvalite podl'a zmluvy.

21. RekonsStrukcia VN merania, dodavka a montaz transformatora
vyska zdrojov 5597 €

Stavebnd akcia ukoncena v decembri 2019. Financéné zdroje vo vysSke 5 597 € boli pouzité
na thradu DPH z fakttry za 12/2019.

22. Stavebné upravy priestorov RTG pracoviska na urgentnom prijme (stavebna c¢ast’)
vySka zdrojov 16 804 €

Stavebna akcia ukoncend v decembri 2019. Financné zdroje vo vyske 16 804 € boli pouzité
na uhradu DPH z faktury za 12/2019.
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23. Rekonstrukcia elektroinstalacie v Nemocnici s poliklinikou Povazska Bystrica
vySka zdrojov 648 138 €

Dna 13.8.2020 bola zasland na TSK ziadost' o sthlas na zacatie verejného obstaravania.
Na zaklade udeleného suhlasu ¢. 503 zo dna 7.9.2020 je verejné obstaravanie v kompetencii TSK.

Sucastou investi¢nej akcie je aj RekonStrukcia elektroinStalacie v NsSP PB - Rekonstrukcia
trafostanice a VN rozvadzaca v energocentre. Uéelom investicie rekonstrukcia trafostanice z dovodu,
ze sa postupne planuje d’alSia modernizacia nemocnice a je treba uvazovat' s narastom odberu
elektrickej energie, vymenou kobkového VN rozvadzaca, plus polia navySe pre rezervnu slucku pre
nové diagnostické centrum. Z tohto dovodu je nutné zabezpecit' realizaciu rekonstrukcie trafostanice
a VN rozvadzaca v energocentre. RekonStrukcia bude riesit vymenu transformatorov, posudenie
osadenia transformatorov do existujlicich kobiek. Vyrie$i vetranie priestoru energocentra, v ktorom
budu osadené transformatory a VN rozvadzac. Stavebnd Cast’ vyrieSi realizdciu havarijnej jimky
S polorostom a novli VN pripojku pre energoblok diagnostického centra.

Dna 10.1.2020 bola zasland na TSK Ziadost' o sthlas na zacatie verejného obstaradvania.
Na zaklade informacie o vysledku vyhodnotenia ponuk zo dna 22.6.2020 sa tspe$Snym uchadzacom
v predmetnom verejnom obstaravani stal uchadza¢ OSMONT Elektromontaze, s.r.o. Povazska
Bystrica. Zmluva o dielo s uspesnym uchadza¢om bola podpisana 26.8.2020 so zmluvnou cenou 383
936,62 € s DPH a lehotou realizacie do 6 mesiacov odo dna odovzdania staveniska.

O zmenu stavby pred jej dokoncenim poziadala NsP PB Mesto Povazska Bystrica dia 23.3.2020.
Uvedenym diom podania ziadosti zacalo konanie o zmene stavby pred jej dokoncenim. Lehota
na uplatnenie namietok bola stanovena do 11.6.2020. Stavebné povolenie vydané 15.7.2020. Stavebné
prace zacaté 31.8.2020. K 31.12.2020 prace zrealizované a vyfakturované v hodnote 320 104,62 €.

Rekonstrukcia elektroinstalacie v Nemocnici s poliklinikou Povazska Bystrica - Trafostanica pre
Centrum diagnostiky

Uelom investicie je vystavbu podruznej odberatelskej trafostanice pre napojenie objektu
Centrum diagnostiky.

Diia 16.3.2020 zaslana na TSK Zziadost o suhlas na zacatie verejného obstaravania. Udelenie
stihlasu ¢. 143 zo dna 15.4.2020 podl'a ¢l. 7 ods. 7 pism. d) platnej smernice o postupe pri verejnom
obstaravani. Verejné obstardvanie zabezpecilo TSK. Vyzva na zaslanie cenovej ponuky odoslana
vybranym zaujemcom dna 17.4.2020. Lehota na predloZenie ponuky stanovend do 28.4.2020.
Na zéklade vykonaného cenového prieskumu a nasledného vyhodnotenia sa uspesSnym uchadzacom
stala firma OSMONT Elektromontéaze, s.r.o. Povazska Bystrica. Zmluva o dielo podpisana 17.8.2020
so zmluvnou cenou 206 610 € s DPH a lehotou realizdcie do 4 mesiacov. Stavenisko odovzdané
zhotovitel'ovi dia 31.8.2020.

NsP PB dina 14.4.2020 poziadala Mesto Povazskd Bystrica o vydanie tuUzemného
a stavebného povolenia. Uvedenym dnom podania ziadosti bolo zacaté spojené uzemné
a stavebné konanie. Lehota na uplatnenie namietok stanovend do 19.6.2020. Dna 6.7.2020 vydané
stavebné povolenie ¢. Odd.SP/3381/2020/48678 a pravoplatné dinom 7.8.2020. Zhotovitel’ stavebné
prace ukoncil dita 30.11.2020 a dielo odovzdal objednavatel'ovi. K 31.12.2020 vyfakturované stavebné
préace v celkovej hodnote 206 610 €.

24. Stavebny dozor - Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna ¢ast’)
vyska zdrojov 16 000 €

Utelom investicie je vykon stavebného dozoru podas celej doby realizacie zakazky
na stavbe Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna cast)). V ramci plnenia
predmetu zakazky sa bude overovat dodrZiavanie technického, architektonického, dispozi¢ného
a konstrukéného rieSenia stavby do odovzdania stavby do uzivania a zavere¢ného hodnotenia.
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Dna 10.2.2020 bola zasland na TSK ziadost' 0 sthlas na zacatie verejného obstaravania.
Na zédklade udeleného sthlasu ¢. 83 zo dna 27.2.2020 bolo rozhodnuté, ze verejné obstaravanie
je v kompetencii TSK. Na zéaklade vykonaného cenového prieskumu bola s tispeSnym uchadzacom
BASID, s. r. 0. Belusa uzavretd Zmluva na vykon stavebného dozoru dna 16.4.2020 s lehotou
realizacie pocas celej doby vystavby zakazky a odmenou za vykon stavebného dozoru 15 720 €.
K 31.12.2021 vyfakturovana Ciastka za vykon stavebného dozoru vo vyske 3 841,97 €.

25. Stavebnv dozor - Rekonstrukcia elektroins$talacie v NsP PovaZzska Bystrica
vyska zdrojov 11 000 €

Investicna akcia Stavebny dozor - Rekonstrukcia elektroinstalacie v Nemocnici s poliklinikou
Povazska Bystrica z dovodu prebiehajiceho verejného obstardvania na samotnu realizaciu diela
presunuta na rok 2021.

Stcastou investicnej akcie je Stavebny dozor - Rekonstrukcia elektroinStalacie v NsP Povazska
Bystrica - Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca v energocentre v predpokladanej hodnote
3330 € bez DPH, t.j. 3996 € s DPH.

Ugelom investicie je vykon stavebného dozoru pocas celej doby realizacie zakazky
na stavbe Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP PB - Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca
v energocentre. V ramci plnenia predmetu zdkazky sa bude overovat' dodrziavanie technického,
architektonického, dispozi¢ného a konStrukéného rieSenia stavby do odovzdania stavby do uzivania
a zaverecného hodnotenia.

Dna 10.2.2020 bola zaslana na TSK ziadost” o sthlas na zacatie verejného obstaravania. Udelenie
stihlasu ¢. 84 zo dna 27.2.2020, podla ¢l. 7 ods. 1 platnej smernice predsedu TSK o postupe pri
verejnom obstardvani. Verejné obstaravanie zabezpe¢i TSK. Vyzva na zaslanie cenovych ponuk
odoslana vybranym zaujemcom dia 16.6.2020. Lehota na predlozenie ponuky stanovena do 22.6.2020.
Na zdklade vykonaného cenového prieskumu anasledného vyhodnotenia ponik sa uspeSnym
uchadzatom stal Ing. Ivan Moravéik IVOMOS Zilina so zmluvnou cenou 3 996 € s DPH. Zmluva
podpisand 20.7.2020. K 31.12.2020 vyfakturovana ¢iastka 3 356,64 €.

Stavebny dozor - RekonStrukcia elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica — Trafostanica pre
Centrum diagnostiky

Ugelom investicie je vykon stavebného dozoru pocas celej doby realizacie zakazky
na stavbe Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP PB — Trafostanica pre Centrum diagnostiky. V ramci
plnenia predmetu zdkazky sa bude overovat dodrziavanie technického, architektonického,
dispozi¢ného a konstrukéného rieSenia stavby do odovzdania stavby do uzivania a zavere¢ného
hodnotenia.

Dna 14.5.2020 bola zasland na TSK Ziadost’ o stihlas na zacatie verejného obstaravania. Udelenie
suhlasu ¢. 239 zo dna 8.6.2020, podla ¢l. 7 ods.l platnej smernice predsedu TSK o postupe
pri verejnom obstardvani. Verejné obstardvanie zabezpecila NsP PB. Vyzva na zaslanie cenovych
ponuk odosland vybranym zaujemcom dna 26.6.2020. Lehota na predloZenie ponuky stanovend do
13.7.2020. Na zaklade vykonaného cenového prieskumu anasledného vyhodnotenia ponik
sa Gispe$nym uchadzaom stal Ing. Ivan Moravéik IVOMOS Zilina so zmluvnou cenou 2 196 € s DPH.
Zmluva podpisana 21.7.2020. K 31.12.2020 vyfakturovana ¢iastka 2 196 €. Vykon stavebné¢ho dozoru
ukonceny odovzdanim a prevzatim diela dita 30.11.2020.

26. Sanitné vozidlo RZP
vySka zdrojov 117 000 €

Zakupenie nového sanitného vozidla pre zabezpecenie prevadzky ambulancie rychlej zdravotne;j
pomoci (RZP). Obstaranie zakazky realizované v stlade so zakonom ¢&. 343/2015 Z. z. o verejnom
obstaravani a sthlasu TSK ¢. 760 zo dna 5.11.2019 prostrednictvom elektronického kontrakta¢ného
systému. Obchod vyhlaseny 20.11.2019. Automatizovanym sposobom bol vyhodnoteny ako uspesny
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dodavatel’ TVRDEX, s.r.o. Tvrdo$in so zmluvnou cenou 117 000 € s DPH a lehotou dodania predmetu
zmluvy do 31.3.2020. Vozidlo dodané 30.4.2020.

27. Sprchovacie 10zko - hydraulické
vyska zdrojov 1701 €

Zakupenie nového sprchovacieho 16zka pre potreby oddelenia dlhodobo chorych. Hydraulické
sprchovacie lehatko poskytuje vysoky Standard pre komfortnii a bezpecnu starostlivost’ o osobnu
hygienu pacientov so zniZzenou pohyblivostou a aj imobilnych pacientov. Umoznuje rychle
a jednoduché sprchovanie kombinované s komfortom kupania. Lozko vybavené nadstandardnymi
funkciami ako lateralny néklon, ktory umoziuje l'ah$iu manipulaciu s pacientom a vyrazne tak
ul’'ahcuje pracu obsluhujicemu personalu.

Obstaranie zékazky realizované v sulade so zékonom ¢. 343/2015 Z. z. o verejnom obstardvani
a suhlasu TSK ¢. 663 zo dna 9.11.2020 prostrednictvom elektronického kontraktacného systému.
Obchod vyhlaseny 13.11.2020. Automatizovanym spdsobom bol vyhodnoteny ako uspesny dodavatel
BERINGER, s.r.0. Bratislava 2202029782 Z zo dna 19.11.2020 so zmluvnou cenou 1 700,70 € s DPH
a lenotou dodania predmetu zmluvy do 18.12.2020. Sprchovacie 16zko bolo dodané 4.12.2020
a odovzdané do uzivania.
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Ozdravny plan nemocnice pre rok 2020 schvaleny MZ — SR

Nazov opatrenia ¢. 21

Komplexna rekonstrukcia elektrickej siete v NsP

Popis opatrenia

Komplexnou rekonstrukciou elektrickej siete

dosiahneme:

- uspora nakladov na el. energiu

- zwySenie kvality rozvodov a kolisania napdtia

- moznost merania spotreby na vybranych
odbernych miestach v NsP

- zniZenie nakladov na udrzbu

Kvantifikacia dopadu

+(-) 5tis. EUR/ rok (HV nemocnice)rok 2019
uspora % sucasnych nikladov rok 2020

Termin spustenia

1.1.2019

Zodpovedna osoba

Technicky namestnik

Rizika

- zabezpecenie investicii
- mozné legislativne zmeny

Nazov opatrenia ¢.22

Narok na ZD vo vySke stanovenej Zakonnikom
prdce

Popis opatrenia

V sucasnosti maju zamestnanci NsPPov.Bystrica
narok na 30 dni ZD, ¢o vyplyva z Kolektivnej zmluvy.
Znizenim ndroku o 5 dni nebude poruseny zakonny
narok na vysku ZD a bude to viest:

o Kuspore osobnych nikladov za 5 dni ZD

o Kuspore nadcasovej prdce za cerpant

dovolenku
Kvantifikacia dopadu + 30 tis. EUR / mes. (HV nemaocnice)
Termin spustenia 1.1.2020
Zodpovedna osoba Riaditelstvo NsP

Rizika

Nevola zamestnancov, suhlas odborov v ramci
kolektivneho vyjedndvania

Nazov opatrenia ¢. 23

Novy modernejsi parkovaci systém

Popis opatrenia

V sucasnosti sa v NsPPov. Bystrica pouziva
parkovact systém, ktory je poruchovy, a ktory sa uz
nevyrdaba. Prevadzkovanie systému preukdzalo
opodstatnenost takéhoto zariadenia. Vylepsenie,
rozsirenie poctu parkovacich miest a spolahlivy novy
parkovaci systém povedie:
eV roku 2018 k ndvratnosti investicie do
vysky 5 tis. EUR
e Vroku 2019 k navyseniu prijmov o 12 tis.
EUR, oproti sucasnému stavu

Kvantifikicia dopadu

+12 tis. EUR/ rok (HV nemocnice)

Termin spustenia

od 1.10.2018

Zodpovedna osoba

Namestnik THS

Rizika
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Nazov opatrenia ¢. 24

Ziskanie povolenia, zriadenie a prevadzkovanie
ambulancii zdchrannej zdravotnej sluzby - RZP
v NsP PB

Popis opatrenia

V ramci spadovej oblasti NsP PovaZzska Bystrica
ziskat povolenie na prevdadzkovanie RZP pre sidla
stanic

- Povazska Bystrica

- Puchov

- Belusa

- Lazy pod Makytou
Predpoklad vynosu z RZP 70 tis./rok / posadka

Kvantifikacia dopadu

+ 280 tis. EUR/ rok (HV nemocnice)

Termin spustenia

December 2019

Zodpovedna osoba

Namestnik LPS + THS

Rizika

- kapitaloveé vydavky od zriadovatela,

- mozné legislativne zmeny

- mozné zmeny zmluv so ZP

- neuspech vo vyberovom konani, ktoré bude
organizovat MZ SR.

Nazov opatrenia ¢. 25

Ziskanie povolenia, zriadenie a prevadzkovanie
ambulancii zdchrannej zdravotnej sluzby RLP
v NsP PB

Popis opatrenia

V ramci spadovej oblasti NsP Povazska Bystrica
ziskat' povolenie na prevadzkovanie RLP pre sidla
stanic:

- Povazska Bystrica

- Puchov
Predpoklad vynosu z RLP 100 tis./rok / posadka

Kvantifikacia dopadu + 200 tis. EUR/ rok (HV nemocnice)
Termin spustenia December 2019
Zodpovedna osoba Namestnik LPS +THS

Rizika

- kapitalové vydavky od zriadovatela

- mozné legislativne zmeny

- mozné zmeny zmluv so ZP

- neuspech vo vyberovom konani, ktoré bude
organizovat' MZ SR.

Nazov opatrenia ¢. 26

Zriadenie pracoviska MR

Popis opatrenia

Zriadenim pracoviska MR dosiahneme zvySenie
vykonnosti NsP PB a zvysenie urovne poskytovanych
sluzieb.

Kvantifikicia dopadu

+ 200 tis. EUR/ rok (HV nemacnice)

Termin spustenia

od 1.1.2020

Zodpovedna osoba

Namestnik LPS + THS

Rizika

- kapitalové vydavky od zriadovatela

- zazmluvnenie od ZP

- mozné legislativne zmeny

- mozné zmeny zmluv so ZP

- neustale dopliujuce sa Ciselniky DRG
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Nazov opatrenia ¢. 27 Komplexnd rekonstrukcia tepelného hospodarstva

Popis opatrenia Komplexnou rekonstrukciou tepelného hospodarstva

dosiahneme:

- tisporu ndkladov na vykurovanie a TUV

- zwySenie kvality rozvodov a moznosti regulacie
Spotreby

- zniZenie nakladov na udrzbu

Kvantifikicia dopadu podla rozsahu rekonStrukcie
Termin spustenia 1.1.2020

Zodpovedna osoba Technicky namestnik

Rizika - zabezpecenie investicii

- mozné legislativne zmeny

Plnenie ozdravného planu:

21.

22.

23.

24.

Komplexna rekonstrukcia elektrickej siete v NsP Povazska Bystrica

Kvantifikacia dopadu — ZlepSenie HV 0 5 000 €

Termin spustenia — 1.1.2019

Z hladiska rozsahu bola ziadost’ zasland na Trenciansky samospravny kraj v auguste 2020
a verejné obstardvanie je v kompetencii Trencianskeho samospravneho kraja. Realizécia bude
az v roku 2021.

Narok na ZD vo vyske stanovenej Zakonnikom prace

Kvantifikicia dopadu — ZlepSenie HV 0 30 000 €

Termin spustenia — 1.1.2020

V stcasnej dobe maju zamestnanci ndrok na 30 dni ZD, ¢o vyplyva z Kolektivnej zmluvy.
ZniZenim o 5 dni by sa neporusil zdkonny narok a viedlo by to k tspore. Navrh uvedeného
opatrenia nepresiel v rdmci kolektivneho vyjednéavania.

Novy modernejsi parkovani systém

Kvantifikacia dopadu - ZlepSenie HV o 12 000 €

Termin spustenia — 1.10.2018

Za rok 2019 boli trzby z parkovného vo vyske 36 tis. €. Za rok 2020 boli trzby z parkovného
vo vyske 34,3 tis. €, o predstavuje mierny pokles oproti roku 2019.

Ziskanie povolenia, zriadenie a prevadzkovanie ambulancii zichrannej zdravotnej sluzby
- RZP v NsP PB

Kvantifikacia dopadu — ZlepSenie HV o 280 000 €

Termin spustenia — December 2019

Predpoklad bol vynos 70 tis. €/rok/posadka. V ozdravnom plane sa predpokladalo ziskanie
povolenia na prevadzkovanie Styroch stanic RZP a to v Povazskej Bystrici, v Pachove, v Belusi
a Lazy pod Makytou. Nemocnica ziskala len jednu stanicu a to v Povazskej Bystrici. Stanica
RZP bola spustena do prevadzky v aprili 2020.

Vynosy od zdravotnych poistovni za rok 2020 boli vo vyske 242 tis. €. Celkovy hospodarsky
vysledok za rok 2020 pri prevadzkovani RZP bol zisk vo vyske 94,4 tis. €.
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25.

26.

27.

Ziskanie povolenia, zriadenie a prevadzkovanie ambulancii zachrannej zdravotnej sluzby
- RLP v NsP Povazska Bystrica

Kvantifikacia dopadu — ZlepsSenie HV 0 200 000 €

Termin spustenia — December 2019

V ozdravnom plane sa predpokladalo ziskanie povolenia na prevadzkovanie dvoch stanic RLP
ato v Povazskej Bystrici a v Puachove. Predpoklad bol vynos 100 tis. €/rok/posadka.
Nemocnica ziskala len jednu posadku.

Vynosy od zdravotnych poist'ovni boli za rok 2020 vo vyske 564 tis. €. Celkovy hospodarsky
vysledok za rok 2020 pri prevadzkovani RLP bol zisk vo vyske 57,6 tis. €. Na hospodarsky
vysledok maji vyznamny vplyv osobné naklady, ktoré za rok 2020 boli v celkovej vyske 455,7
tis. €.

Zriadenie pracoviska MR

Kvantifikacia dopadu — Zlepsenie HV 0 200 000 €

Termin spustenia — 1.1.2020

Stavebné prace boli zahajené 31.7.2020. Predpokladany termin ukoncenia a odovzdania
nového pracoviska MR je na zaklade zmluvy stanoveny na jul 2021.

Vzhl'adom k uvedenému nie je mozné vyhodnotit’ aky zisk prinesie vystavba pracoviska MR.

Komplexna rekonstrukcia tepelného hospodarstva

Kvantifikacia dopadu — Podl’a rozsahu rekonstrukcie

Termin spustenia — 1.1.2020

Tym, Ze komplexnd rekonstrukcia tepelného hospodérstva je casovo a financne vel'mi narocné
bol urobeny presun do navrhu rozpoctu na rok 2021.
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Predpokladany vyvoj nemocnice v roku 2021

Ciele v oblasti zdravotnej starostlivosti

- rozSirovat’ zdravotnu starostlivost’ o najnovsie trendy v o¢nej JZS — pacientom zlepsit’ kvalitu zivota
zavadzanim najnovsej umelej SoSovky Vivity

- dobudovanie stavby a prvotného vybavenia Diagnostického centra a zahajenie prevadzky

- otvorenie detskej kardiologie a detskej gastroenterologie

- zaviest laser terapiu na dermatologii

Ciele v oblasti Pudskych zdrojov

- nezvySovat’ pocet nezdravotnickych zamestnancov

- zvySovanie kvalifikdcie zamestnancov

- zabezpecenie dostatok lekarov a sestier pre jednotlivé odbornosti

Ciele v oblasti investicii

- ziskat prostriedky na novy korytovy zehliaci parny lis do pracovne, pretoze z vlastnych
prostriedkov nie sme schopni ho zakupit'. Predpokladana cena s DPH je 193 tis. €.

- ziskat’ prostriedky na 2 uzitkové vozidla do 3,5 tony — minimalne jedno vozidlo je nevyhnutné
Kk plnohodnotnému vyuZzivaniu tabletového systému pre pacientov nemocnice

-V spolupraci s TSK zah4jit’ realizaciu Garantovanej energetickej sluzby (GES)

- ziskat’ financné prostriedky z eurofondov vo vyske 496,7 tis. € v prevaznej miere na pristroje
sluziace v obdobi pandémie COVID-19

- ziskat’ prostriedky na redukciu nebezpe¢ného odpadu a jeho transformaciu na komunalny odpad
prostrednictvom stroja Sterilwave SW250. Predpokladana cena stroja je 216 tis. € s DPH

- rekonStrukcia elektrickej energie

- vybudovat’ pristreSok pre RZP a RLP

- vyberové konanie na MR pristroj do Diagnostického centra

- rozsirit’ parkoviska

Ciele v ekonomickej oblasti
- Znizit stratu

Ciele v podnikatel’skej ¢innosti
- zvysit zisk z podnikatel'skej ¢innosti prehodnotenim cien za jednotlivé poskytované sluzby ako su
pranie, sterilizacia, parkovanie, poskytovanie stravovania, ndjomné a predaj vo Verejnej lekarni
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Zaver

Aj napriek tomu, ze rok 2020 bol velmi naro¢ny, pretoze sme museli Celit' celosvetovej
pandémii COVID-19, podarilo sa nam hospodarsky vysledok bez vplyvov oddlZenia oproti roku 2019
vylepsit az 0 4 234,4 tis. €.

Snahou nasej nemocnice bolo aj v tomto roku neustale zvySovat’ kvalitu oSetrovania vo vel'mi
tazkych pandemickych podmienkach. Na zlepsenie starostlivosti 0 pacientov s diagnézou COVID-19
sme podali ziadost' o nenavratny financny prispevok v rdmci eurofondov — Integrovany regionalny
opera¢ny program — Podpora opatreni na zmiernenie dopadov COVID-19 v NsP Povazska Bystrica.
Nenavratny finan¢ny prispevok pre nasu nemocnicu bol ur¢eny vo vyske 496,7 tis. €. V ramci tohto
prispevku sme z pristrojového vybavenia poziadali o pojazdny RTG pristroj, USG pristroj, monitory
vitalnych funkcii, EKG pristroj vy$sej triedy s prisluSenstvom, 7 ks elektrickych odsavaciek, 28 ks
nemocni¢nych 16zok na vybavenie COVID oddelenia.

Investicie, ktoré sa realizovali vroku 2020 vyraznym podielom zlepSia ¢innost’ nasej
nemocnice a v neposlednom rade prinesu zisk.

Nasim cielom bolo za rok 2020 bolo znizit' stratu nemocnice tak, aby nepresiahla vySku
1 mil. € Tento ciel sa nam takmer podarilo dosiahnut’, ked'Ze strata za rok 2020 bola vo vyske
1,46 mil. €, avSak vyrazne nam stipli osobné néklady, ktoré ovplyvnili hlavne nad¢asové hodiny,
dovolenky, OCR a.i.
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SUVAHA

Ko 31:12:2020

Uétovna zavierka
:] riadna

mimoriadna

Priloha €. 1 k opatreniu &, MF/25755/2007-31

Suvaha Ug ROPO SFOV 1 - 01

( v eurach zaokruhlene na dve desatinne miesta )

Za obdobie

Mesiac Rok Mesiac Rok
od |01 2/0[2]0 oo [1]2] [2]|0[2]0]
ICo
olole[1/0[41]1]
Nazov uétovne| jednotky
IN|elmjojcin|ijclal |s| |plofl|ilk|I|i|n]ilkloju] |PlofvialZ|s]
k|la Bly|s|/t|r|i|c|la|l [s]o s|i|d|l|olm| |v| |P|ofv|a|Z s|k
Sidlo uétovne| jednotky
Ulica a ¢islo
INJe[m[ofc|n|i[é|nfa] [o]8]6] [ | [ [ [ [ [ [ [ [T T[] [/]]
PSC. . Nazovoboe T P P
[o]1]7]2T6] [Plofv]alz[s[k[a] TB]yls[tlr[ifclal [ T T T T 1]
Telefonne cislo Faxové cislo
o[a[2] [4]3]of4f1]o1] [ | | LI T T T T Tl T]

HGERENOL DD DDERTE

[alplb.Is[k[ T T T T T 1]

Zostavena dna:

[T

Podpisovy zaznam Statutarneho organu alebo
Clena Statutarneho organu G&tovne| jednotky:
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Bezprostredne
Cislo Bezne uétovne obdobie predchadzajuce
ozn. STRANA AKTIV riadku| uétovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b C 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK 001 3444051337 14 301 529, 20 138 983,71 18 040 796,31
r.002+1.033+r.110+r.114 61
A. Neobezny majetok r.003+r.011+024 002 27 914 895,61 13832969,48 14081 926,13 12 754 990,74
A.l. Dihodoby nehmotny majetok suéet 003 567 849,61 109 028,07 458 821,54 8 796,00
(r.004 az 010)
A.l.1, Aklivované naklady na vyvoj (012) - 004 0,00 0,00 0,00 0,00
(0724091 AU)
Softwer (013) - (0734091 AU) 005 567 849,61 109 028,07 458 821,54 8 796,00
Ocenitefné prava (014) - (074 + 091 AU) 006 0.00 0.00 0,00 0.00
Drobny dihodoby nehmotny majetok 007 0.00 0,00 0,00 0,00
(018)-(078+091 AU)
5. DOstatny dihodoby nehmotny majetok 008 0.00 0,00 0,00 0,00
{019)-(079+091 AU)
6. DObstaranie dlhodobého nehmotného 009 0.00 0,00 0,00 0,00
majetku (041)-(093)
7. Poskyt, preddavky na dihodoby nehmotny | 010 0,00 0.00 0,00 0,00
majetok (051)-(095 AU)
A.ll. Dlhodoby hmotny majetok suéet (r.012 | 011 27 347 046,00 13723 941.41 13 623 104,59 12 746 194,74
Bz 023)

A.ll.1. Pozemky (031) - (092 AU) 012 570 517,75 0,00 570 517,75 570 517,75
2. Umelecke diela a zbierky (032) - (092 AU) | 013 0,00 0,00 0,00 0,00
3. ::Uredmety z drahych kovov (033) - (092 014 0,00 0,00 0,00 0,00

)
4. Stavby (021) - (081 + 092 AU) 015 16 056 562,21 7 736 620,86 8319 941,35 8 401 985,24
5. Samostatné hnutelné veci a subory 016 8 976 264 67 5 658 896,39 3317 368,24 2 539 508,00
hnutelnych veci (022) - (082 + 092 AU)
6. Rﬁf;‘avné prostriedky (023) - (083+092 017 540 824,15 326 076.81 214 747,34 156 825,34
7. Pestovatelske celky trvalych porastov 018 0,00/ 0,00 0,00 0,00
(025) - (085 + 092 AU)
8. Zakladné stado a tazné zvierata (026) - 019 0,00 0,00 0,00 0,00
(086 + 092 AU)
9. Drobny dlhodoby hmotny majetok 020 0.00 0.00 0,00 0,00
(028)-(088+092AU)
10. Ostatny dihodoby hmotny majetok 021 234735 2 347,35 0,00 0,00
(029)-(089+092 AU)
11. DObstaranie dihodobého hmotného majetku | p22 1 200 529.87] 0.00 1 200 529,87] 1 077 358,37
(042)-(094)
12. Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny| 023 0,00/ 0,00 0,00 0,00
majetok (052)-(095 AU)
A.lll. Dihodoby finanény majetok sucet (r.025 024 0, 0,00 0,00 0,00
az 032)
A _111.1 Podielové cenné papiere a podiely v 025 0,00 0,00 0,00 0,00
ﬁc‘érske] Octovnej jednotke (061) - (096
U)
2. Podielové cenné papiere a podiely v 026 0.00 0,00 0,00 0,00
spolo¢nosti s podstatnym vplyvom (062) -
(096 AU)
3. Realizovatelné cenné papiere a podiely 027 0.00 0,00 0,00 0,00
{063)-(096 AU)
4. Dihové cenné papiere drZané do splatnosti| 028 0.00 0,00 0,00 0,00
(065)-(096 AU)
5. Pbé2icky uttovne] jednotke v ) 029 0.00 0.00 0,00 0.00
konsolidovanom celku (066)-(096 AU)
2
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Bezprostredne
Cislo Bezneé uétovné obdobie predchadzajuce
ozn. STRANA AKTIV {riadku| uétovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
6. Ostalné pozicky (067)-{096 AU) 030 0,00 0,04 0,00 0,00
7. [Ostatny dihodoby finanny majetok (069) - | 031 0,00 0,00 0,00 0,00
(096 AU)
8. [Obstaranie dihodobého finantného 032 0,00 0,00 0,00 0.00
majetku (043)-(096 AU)
B. ©Obezny majetok 034+040+048 033 6512 440,7¢ 468 560,18 6 043 880, 5 285 805,57
+060+085+098+104 51
B.l. Zasoby suéet (r.035 az r.039) 034 1298 815,50 00d 129881550 798 125,60
B.1.1. Material (1124119)-(191) 035 1139 413,35 0,00 1139 413,35 639 965,80
2. Nedokongena vyroba a polotovary 036 0,00 0.00 0.00 0,00
(1214122)-(192+193)
3. Myrobky (123)-(194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Rvieratd (124)-(195) 038 0,00 0.00 0,00 0,00
. [Tovar (132 +133 +139)-(196) 03¢ 159 402,15 0,00 159 402,15 158 159,80
B.ll. Zuétovanie medzi subjektami verejnej 040 0,00 0,00 0,00 0,00
spravy sucet (r.041 az 047)
B.I1.1.[ZUé&tovanie odvodov prijmov rozpoélovych | 041 0,00 0,00 0,00 0,00
prganizacil do rozpo¢tu zriadovatefa (351)
2. Kictovanie transferov statneho rozpoétu 042 0,00 0,00 0,00 0,00
1353)
3. Kdictovanie transferov rozpoétu obce a 043 0,00 0.00 0,00 0,00
vyssieho (izemného celku (355)
4, Ziclovanie transferov zo Statneho 044 0,00 0,00 0,00 0.00
rozpoctu v ramci konsolidovaného
celku(356)
5. Ostainé zO¢tovanie rozpodtu obee a 045 0,00 0.00 0.00 0.00
vyssieho tzemného celku (357)
6. Kudtovanie transferov zo Statneho rozpottu| 046 0,00 0,00 0,00 0,00
jnym subjektom (358)
7. Kdctovanie transferov medzi subjektami 047 0,00 0.0Q 0.00 0.00
verejne| spravy a iné ziétovania (359)
B.1II. Dihodobé pohladavky suéet (r.049 az 048 0,00 0,00 0.00 0,00
059)
B.111.1 Odberatelia (311AU)-(391 AU) 049 0,00 0.00 0.00 0.00
2. Emenky nainkaso (312AU) - (391AU) 050 0,00 0.04 0,00 0,00
3. Pohladavky za eskontované cenné papiere| 051 0,00 0,00 0,00 0,00
(313AU) - (391AU)

4. [Ostatné pohfadavky (315AU)-(391 AU) 052 0,00 0.00 0,00 0,00

5. [Pohladavky vodi zamestnancom 053 0,00 0,04 0,00 0,00
|335AU)-(391 AL)

6. Pohladavky vodi zdruzeniu (369AU)-(391 | 054 0.0 0.00 0.00 0.00
AY)

7. [Pohfadavky a zavazky z pevnych .| 055 0,00 0.04 0.00 0.00
erminovanych operacii (373AU)-(391 AU)

8. [Pohladavky z najmu (374AU)-(391 AU) 056 0,00 0,00 0.00 0,00

g, Pohladavky z vydanych dihopisov 057 0,00 0.04 0,00 0,00
I375AU)-(391 AU)

10, Nakipené opcie (376AU)-(391 AU) 058 0,00 0.0 0,00 0,00

3
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Bezprostredne
- Cislo Bezné U&tovné obdobie predchadzajuce
ozn. STRANA AKTIV |riadku] uétovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
11, Iné pohfadavky (378AU)-(391 AU) 059 0,00 0,00 0,00 0,00
B.Iv. Kratkodobe pohradavky sucet (r.061az | 060 4 550 548,81 468 560,18 4 081 988,63 3 882 578,60
084)

B.Iv.1 Odberatelia (311AU)-(391 AU) 061 4 058 528 65 8 708,84 4 049 819,81 3 B57 206,47
2. Zmenky na inkaso (312AU)-(391 AU) 062 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Pohladavky za eskontované cenné papiere| 063 0,00 0,00 0,00 0,00

(313AU)-(391 AU)
4. Poskytnuté prevadzkove preddavky 064 0,00 0,00 0,00 815,00
(314)-(391 AU)
5. Ostatné pohfadavky (315AU)-(391 AU) 065 702,22 0,00 702,23 500,98
6. Pohladavky z nedanovych rozpoctovych 066 0.00 0.00 0,00 0.00
prijmov (316)-(391 AU)
7. Pohradavky z dasovych a colnych 067 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpoctovych prijmov (317)-(391 AU)
8. Pohladavky z nedanovych prijmov obcia | 068 0.00 0,00 0,00 0.00
vySsich tzemnych celkov a rozpoctovych
organizécii zriadenych obcou alebo vys§im
Uzemnym celkom (318)-(391 AU)
9. Pohfadavky z dafovych prijmov obci a 089 0,00 0,00 0,00 0,00
vy$sich Gzemnych celkov (319)-(391 AU)
10. Pohfadavky voci zamestnancom 070 274,90 0,00 274,90 263393
(335AU)-(391 AU)
11. ZUEtovanie s organmi socidlneho poistenia| 071 0,00 0,00 0,00 0,00
a zdravotného poistenia (336)-(391 AU)
12. Dan z prijmov (341)-(391 AU) 072 29 238,96 0.00 29 238,94 18675.19
13. Ostatné priame dane (342)-(391 AU) 073 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Dan z pridanej hodnoty (343)-(391 AU) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Ostalné dane a poplatky (345)-(391 AU) 075 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Pohladavky voci zdruZeniu (369AU)-(391 | 076 0,00 0,00 0,00 0,00
AU)
17. Pohladavky a zavézky z pevnych 077 0,00 0,00 0,00 0,00
erminovanych operacifl (373AU)-(391 AU)
18. Pohladavky z najmu (374AU)-(391 AU) 078 0,00 0,00 0,00 0,00
19. Pohladavky z vydanych dihopisov 079 0,00 0,00 0,00 0,00
(375AU)-(391 AU)
20. Nakipené opcie (376AU)-(391 AU) 080 0,00 0,00 0,00 0,00
21. Iné pohfadavky (378AU)-(391 AU) 081 461 804,04 459 851,34 1952,74 2 747,03
22. Spojovaci ucet pri zdruzeni (396AU) 082 0,00 0,00 0,00 0,00
23, Zitovanie s Eurbpskou Gniou (371AU) - | 083 0,00 0,00 0,00 0,00
(391 AU)
24. Transfery a ostatné zG¢étovanie so 084 0,00 0,00 0,00 0,00
#ubjektaml mimo verejnej spravy
(372AU0)-(391AU)
B.V. Finanéne Uty sucet (r.086 az 097) 085 663 076,45 0,00 663 076,45 605 101,37

B.V.1.Pokladnica (211) 086 9 648,14 0,00 9 648,19 9 454,43
2. Ceniny (213) 087 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Bankové GEty (221AU +/-261) 088 653 428,26 0,00 653 428,26 595 646,94
4. U&ty v bankach s dobou viazanosti dihdou | 089 0,00 0,00 0,00 0,00

ako jeden rok (221 AU)
4
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Bezprostredne
Cislo Bezné Uétovné obdobie predchadzajuce
ozn. STRANA AKTIV riadku Uétovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
5. Nydavkovy rozpodtovy udet (222) 090 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Prijmovy rozpoctovy ucet (223) 091 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie| pg2 0,00 0,00 0,00 0,00
(251) - (291 AU)
8. PDlhové cenné papiere na obchodovanie 093 0,00 0,00 0,00 0,00
[253)-(281 AL)
g.  Plhové cenné papiere so splatnostou do 094 0,00 0,00 0,00 0,00
edného roka drzane do splatnosti
(256)-(291AU)
10. [Ostatné realizovatelne cenné papiere 095 0,00 0,00 0,00 0,00
1257}-(291AU)
11. Dbstaranie kratkodobého finantného 096 0,00 0,0d 0,00 0,001
majetku (259)-(291 AU)
12. ety S1atnej pokladnice (G&tova skupina 0987 0,00 0,00 0,00 0,00
28)
B.VI. Poskytnuté navratne finanéné vypomoci| 098 0,00 0,00 0,00 0,00
dihodobé suéet (r.099 az 103)
B V1.1 Poskytnuté navratné finanéné vypomoci pag 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektom v ramci konsolidovaného
celku(271AU-291AU)
2. Poskytnuté navrainé finanéné vypomoci 100 0,00 0.00 0,00 0,00
pstatnym subjektom verejnej spravy (272
AU)-(291 AU)
3. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 101 0,00 0,00 0,00 0,00
nikatefskym subjektom {274
U)- (291AU)
4, Poskytnuté navrainé finanéné vypomoci | 102 0,00 0,00 0,00 0,00
bstatnym organizaciam (275 AUJ-(291 AU)
5. Poskytnuté navratne financné vypomoci 103 0,00 0,00 0,00 0,001
Fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU)
B.VII, Poskytnuté navratné finanéné vypomoci| 104 0,00 0,00 0,00 0,00
kratkodobé sucet (105 az 109)
B.VIL1 t‘oskvtmﬁe navratné finanéné vypomaci 105 0,00 0,00 0,00 0,00
ubjektom v ramcl konsolidovaného
telku(271AU) - (291AU)
2. Poskytnuté navratné finanéné vypomocn 106 0,00 0,00 0,00 0,00
pstatnym subjektom verejnej spravy (272
AU)-(291 AU)
3. Poskytnuté navrainé financné vypomoci 107 0,00 0,00 0,00 0,00
nikatelskym subjektom (274
U)-(291AU)
4. Poskytnuté navratné flinanéné vypomaci 108 0,00 0,00 0,00 0,00
pstatatnym organizaciam (275 AU)-(291
AU)
5. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 109 0,00 0.00 0,00 0,00
lyzickym osobam (277 AU)-(291 AU)
c. Casove rozlisenie (r.111 azr.113) 110 13 177,00 0,00 13 177,00 0,00
C.1 Naklady budicich obdobi (381} 11 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Komplexné naklady buddicich obdobi (382) | 112 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Prijmy budicich obdobi (385) 13 13 177,00 0,00 13 177,00 0,00
D. Nztahy k uétom klientov Statnej 114 0,00 0,00 0,00 0,00(
pokladnice (u¢tova skupina 20)
ONTROLNE CISLO sucet (r.001 az 888 | 137748 a7s,41 57206 118,64 80 542 757,84 72 163 185,24
114)
5
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) Cislo Bezné Uétovné Bezprostredne
Ozn. STRANA PASIV riadku obdobie predchadzajlice
uétovne obdobie
a b c 5
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 115 20 138 983,71 18 040 796,31
r.1164r.126+r.180+4r,183
A. [Viastné imanie r.117 + r.120 + r.123 116 -5 521 303,30 -10 284 450,17
A.l. Ocenovacie rozdiely suéet (r.118 + r.119) 117 0,00 0,00
A.l.1, Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov| 118 0.00 0.00
(+/-414)
2. Pcenovacie rozdiely z kapitalovych GEastin (+/- 415) 119 0.00 0.00
A.ll. Fondy sucet (r.121 + r.122) 120 0,00 0,00
A.II.1.|Zakenny rezervny fond (421) 121 0,00 0,00
2. Dstatné fondy (427) 122 0.00 0,00
A.lll. Vysledok hospodarenia (+/-) suéet (r.124 az 125) 123 -5 521 303,30 -10 284 450,17
A.lI1.1 Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych 124 -10 280 044,02 -20 349 758,23
rokov (+/-428)
2. Nysiedok hospodarenia za G&tovné obdobie (+/-) 125 4758 740,72 10 065 308,06
r.001-(r.117+r.120+r.124+1.126+1,180+1.183)
B. Zavazky sucet r.127+r.132+1.1404r.151+1,173 126 25 229 843,30 28 171 547,80
B.l. Rezervy suéet (r.128 az 131) 127 27239744 827 942,14
B.1.1. Rezervy zakonné dihodobé (451AU) 128 0.00 0.00
2. Pstané rezervy (459AU) 129 0,00 423 920,00
3. Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU) 130 144 249,58 123 692,14
4. Pstatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) 131 128 147,86 280 330,00
B.Il. Zu&tovanie medzi subjektami verejnej spravy 132 13 419 471,66 12 155 111,15
suéet (r.133 a2 r.139)
B.11.1_ZGEtovanie odvodov prijmov rozpoétovych organizacii 133 0,00 0,00
do rozpoctu zriadovatefa (351)
2. [ZGEtovanie transferov Statneho rozpoctu (353) 134 0,00 0,00
3. ZOCtovanie transferov rozpoCtu obce a vyssieho 135 13 352 707,93 12 155 111,15
Luzemného celku (355)
4. KUctovanie transferov zo Statneho rozpoétu v ramci 136 0,00 0.00
konsolidovaného celku(3586)
5. [Ostainé zG&tovanie rozpotiu obee a vyssieho 137 66 763,73 0,00
Luzemného celku (357)
8. [OCtovanie transferov zo Statneho rozpodtu inym 138 0,00 0,00
subjektom (358)
7. ZGétovanie transferov medzi subjektami verejnej 139 0.00 0.00
pravy a iné zi¢lovania (359)
B.IIl. DIhodobé zavazky sucet (r.141 az 150) 140 16 597,35 13 126,72
B.11I.1 Ostatné dihodobé zavazky (479AU) 141 0,00 0,00
2. Dlhodobeé prijaté preddavky (475AU) 142 0,00 0,00
3. Plhodobé zmenky na Ghradu (478AU) 143 0.00 0,00
4. (avazky zo socialneho fondu (472) 144 16 597.35 13 126,72
5. [Zavazky z najmu (474AU) 145 0.00 0.00
6. Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 146 0,00 0,00
7. [Pohfadavky a zavazky z pevnych terminovanych 147 0.00 0,00
pperacii (373AU)
8. Predané opcie (377AU) 148 0.00 0,00
9, né zavazky (379AU) 149 0,00 0,00
10. [Vydané dihopisy dihodobé (473AU0)-(255AU) 150 0,00 0,00
6
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. Cislo Bezné u&tovné Bezprostredne
Ozn. STRANA PASIV riadku obdobie predchadzajuce
uétovne obdobie
a b c 5 6
B.Iv. Kratkodobe zavéazky sucet (r.152 az 172) 151 11 521 376,85 15 175 367,79
R.1v.1 Dodavatelia (321) 152 2 343 441,87 2899 510,13
2. Zmenky na (hradu (322, 478AU) 153 0,00 0,00
3. Prijaté preddavky (324, 475AU) 154 71 028,14 48 360,94
4, Ostatné zavazky (325, 479AU) 155 12 763,00 2720,56
5. Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 158 784,65 0,00
6. Zavazky z najmu (474AU) 157 0,00 0,00
7. Pohladavky a zavazky z pevnych terminovanych 158 0,00 0,00
operacii (373AU) .
8. Predané opcie (377AU) 159 0,00 0,00
g, @né zavazky (379AU) 160 24 175,88 6 326 126,89
10. Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov 161 0,00 0,00
a vkladov (367)
11. ZAavazky voti zdruZeniu (368) 162 0,00 0,00
12, Zamestnanci (331) 163 949 028,25 919 307,53
13. Ostatné zavazky voéi zamestnancom (333) 164 0,00 0,00
14, Zictovanie s organmi socialneho poistenia a 165 7 955 753,00 4 757 339,22
zdravotného poistenia (336)
15. Dan z prijmov (341) 166 0,00 0,00
16. Ostalné priame dane (342) 167 145 217,33 144 347,29
17. Dan z pridanej hodnoty (343) 168 15 133,68 27 128,03
18. Ostatné dane a poplatky (345) 169 13,15 46 489,30
19, Spojovaci Géet pri zdruzeni (396AU) 170 0.0 0,00
20, Zuétovanie s Eurdpskou Gniou (371AU) 171 0,00 0,00
21. [Transfery a ostatné zGCtovanie so subjektami mimo 172 4 037,90 4 037,90
verejnej spravy (372AU)
B.v. Bankoveé Uvery a vypomoci suéet (r.174 az 179) 173 0,00 0,00
8.v.1.Bankoveé Gvery dihodobé (461AU) 174 0.00 0.00
2. BeZné bankové Uvery (481AU, 221AU, 231,232) 175 0,00 0,00
3. Nydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU) 176 0,00 0,00
4. DOstatne kratkodobeé finanéne vypomoci (249) 177 0,00 0.00
5. Prijaté ndvratné finanéné vypomoci od subjektov 178 0,04 0,00
verejnej spravy dihodobé (273 AU)
6. Prijaté navratné finantné vypomoci od subjektov 179 0,00 0.00
verejnej spravy kratkodobé (273 AU)
c. Casové rozlisenie r.181 + r. 182 180 430 443,71 153 698,68
C.1. Mydavky budicich obdobi (383) 181 0,00 0,00
2. NMynosy buddcich obdobi (384) 182 430 443,71 153 698,64
D. Vztahy k Uétom klientov statnej pokladnice 183 0,00 0,00
(U&tova skupina 20)
KONTROLNE CISLO suéet (r.115 az 183) 999 122 770 792,37 153 846 803,70
7
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Priloha &. 2 k opatreniu & MF/25755/2007-31

Vykaz ziskov a strat U& ROPO SFOV 2 - 01

VYKAZ ZISKOV A STRAT
[ 31.12.2020 ( v eurach zaokruhlene na dve desatinné miesta )
Uétovna zavierka
u riadna
D mimoriadna
Za obdobie
Mesiac Rok Mesiac Rok

od [0[1] [2]0]2]0] po [1/2| [2]|0]2]0]

ICo

lojole[1]0]4a]1]1]

Nazov uétovnej jednotky

Nle/m|ojc|n|i|c|a s| |[plo|llilk|[l]i|n]ilk|oO]|uU Plojv|a|Z|s
k|a Bly|s|tfr]i|lc|la] |s]|o s|i[d|l|ofm| |V Plo|v]a|Z|s|k
Sidlo uétovne] jednotky

Ulica a cislo

(N[e[mfofc|nfi[é[nfa] [of86] | [ [ [ [ [ [ [ [ [ [T [T]]]
PSC Nazov obce

[o[1]7[2]6] [Plofv[afz]s[k[a] [Bly[s[t[r]ifclal T T T T T TT]
Teletonne cislo Faxové cislo

[04]2] [4[3[of4f1]of1] | | | HEEEEEEEE

E-mailova adresa

lflilnlaln]|c|nle|l@|n|elm|olc|n]ilclalplb].Is|kl [ [ [ [ | [ ||

Zostavena dna: F\\l —I— —l—[_]_

Podpisovy zaznam $tatutarneho organu alebo
clena Statutameho organu GEtovnej jednotky:
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3:;13 s - Bezné uctovné obdobie Be;pn;smdpe
Yy 1slo “Podnikatelska predchadzajuce
leb ; !
Drsocedl Hadku  yiayna éinnost ¢innost’ Spolu  [uétovné obdobie
a b [ 1 2 3 B
50 [Spotrebovane nakupy (r.002 az r.005) 001 5728412,73 2 563 037,66 8291 450,39 7 945 895,30
501 [Spotreba materialu 002 5 206 421,99 140 275,99 5 346 697,92 4 546 780,86
502 [Spotreba energie 003 521 990,74 241 424,29 763 415,03 833 906,18
503 [Spotreba ostainych neskladovatefnych 004 0,00 0,00 0,00 0,00
dodavok
504,507|Predany tovar, Predana nehnutelnost 005 0,00 2181 337,44 2181 337,44 2565 208,26
51 Sluzby (r.007 az r.010) 006 909 334,97 137 086,02 1046 420,99 1121 469,63
511 Opravy a udrZiavanie 007 176 323,55 12 825,07 189 148,62 259 199,04
512 [Cestovné 008 374837 138,47 3 886,84 12083,23
513 [Naklady na reprezentaciu 009 448.7¢ 4,49 453,25 289,43
518 [Ostatné sluzby 010 728 814,29 124 117.99 852 932,26 849 897,93
52 |Osobné naklady (r.012 aZ r.016) 011 20 300 119,73 663 161.0§ 20 963 200,74 18 587 324,24
521 Mzdové naklady 012 14 852 229 30/ 475 939,97 15 328 169,27 13 604 598,73
524 [Zakonné socialne poistenie 013 5 094 042,49 164 124,91 5 258 167,40 4671 069,25
525 [Ostatné socialne poistenie 014 41 840,83 910,84 42 751,71 29 053,41
527 Zakonné socialne naklady 015 312 007,11 22 185,30 334 192,41 282 602,85
528 [Ostatné socialne naklady 016 0.00 0,00 0,00 0,00
53 [Dane a poplatky (r.018 az r.020) 017 47 457,86 11 082,08 58 539,92 48 913,29
531 [Dan z motorovych vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00
§32 [Dan z nehnutelnosti 019 25 516,70 5 588,94 31 105,68 31 091,78
538 [Ostalné dane a poplatky 020 21 941,16 5 493, 27 434,24 17 821,51
54 [Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost” 021 394 507,31 20 611,80 415 119,11 2243 061,08
(r.022 az r.028)
541 Zostlatkova cena predaného dlhodobého 022 0.00 0,00 0,00 0,00
nehmotného majetku a dihodobého
nhmatného majetku
542 [Predany material 023 971528 0,00 9715,28 410,19
544 EZmluvné pokuty, penale a Groky z 024 132 831,30 19 600,97 152 432,27 1961 677,62
omeskania
545 [Ostatné pokuty, penale a Groky z 025 6 009,02 827,77 6 836,79 614198
omeskania
546 [Odpis pohladavky 026 0,00 0,00 0,00 30,14
548 Ostatné naklady na prevadzkovu cinnost 027 245 951,71 183.08 246 134,77 274 746,15
549 Manka a Skody 028 0,00 0,00 0,00 55,00
55 |Odpisy,rezervy a opravné polozky z 029 1208 614,74 145 578.73 1354 193,47 2 087 434,60
prevadzkovej €innosti a finanénej
cinnosti a zugtovanie ¢asového
rozlisenia (r.030+r.031+r.036+r.039)
551 [Odpisy dihodobého nehmotného a 030 1 080 466, 0,00 1 08O 466, 799 049,76
nmotného majetku 81 81
Rezervy a opravne polozky z 031 128 147,86 145 578,73 273726, 1288 384,84
prevadzkovej éinnosti (r.032 a2 r.035)
552 [Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej 032 0,00 144 249 58 144 249 58 123 692,14
cinnosti
553 I'vorba oslatnych rezerv z prevadzkove| 033 128 147 86 0,00 128 147 84 704 250,00
innost
557 [Tvorba zakonnych opravnych poloZiek z 034 0,00 1329,15 132915 591,36
revadzkovej cinnosti
558 [Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z 035 0,008 0,00 0,00 459 851,34
prevadzkove| cinnosti
2
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Egt’ " & Bezné uctovné obdobie BGZP:::"N?!‘G
Naklady slo Podnikatelska predchadzajuce
M . .
,ﬁfpmy fiadki  Hiavna cinnost ginnost Spolu  [|UEtovneé obdobie
a b c 1 2 3 4
Rezervy a opravneé polozky z finanénej 036 0,00 0,00 0,00 0,00
cinnosti (r.037+r.038)
554 [Tvorba rezerv z financnej Cinnosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00
559 [Tvorba opravnych poloziek z financnej 038 0.00 0,00 0,00 0,00
cinnosti
555 Zuctovanie komlexnych nakladov buddcich | 039 0,00 0,00 0,00 0,00
obdobi
56 [Finanéne naklady (r.041 az r.048) 040 90,17 5 421,97 5512,14 518551
561 Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00
562 Uroky 042 0,00 0,00 0,00 0,00
563 Kurzove straty 043 0,00 0,00 0,00 0,00
564 Naklady na precenanie cennych papierov 044 0.00 0,00 0,00 0,00
566 Naklady na kratkodoby finanény majetok 045 0.00 0,00 0,00 0,00
567 Naklady na derivatové operacie 046 0.00 0,00 0,00 0.00
568 Ostatné finanéné naklady 047 90,17 5 421,97 5512,14 518551
569 Manka a Skody na finanénom majetku 048 0.00 0,00 0,00 0,00
57 Mimoriadne naklady (r.050 az r.053) 049 0,00 0,00 0,00 59,85
572 Skody 050 0.00 0,00 0,00 0.00
574 [Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00
578 Ostatné mimoriadne nakiady 052 0.00 0,00 0,00 59,85
579 [Tvorba opravnych poloZiek 053 0,00 0,00 0,00 0,00
58 Naklady na transfery a naklady z odvodu | 054 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov (r.055 az r.063
581 Naklady na transfery zo statneho rozpoctu | 055 0.00 0,00 0,00 0,00
do $tatnych rozpoctovych organizacii a
prispevkovych organizacii
582 [Naklady na transfery zo Statneho rozpottu | 056 0,00 0,00 0,00 0,00
ostainym subjektom verejnej spravy
583 Naklady na transfery zo talneho rozpotu | 057 0.00 0,00 0,00 0,00
subjektom mimo verejnej spravy
584 Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo | 058 0.00 0,00 0,00 0,00
2 rozpoctu vyssieho tzemného celku do
rozpoctovych organizacil a prispevkovych
organizacii zriadenych obcou alebo vyssim
uzemnym celkom
585 Naklady na transfery z rozpoctu obee alebo | 059 0,00 0,00 0,00 0,00
vyssieho uzemného celku ostatnym
subjektom verejnej spravy
586 MNaklady na transfery z rozpoctu obce alebo | 060 0.00 0,00 0,00 0,00
vy&sieho 0zemného celku subjektom mimo
verejnej spravy
587 Naklady na ostatné translery 061 0,00 0,00 0,00 0,00
588 Naklady z odvodu prijmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00
589 [Naklady z budlceho odvodu prijmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00
Uétove skupiny 50-58 celkom suéet 064 28 588 537,51 3 545 979,30 32 134 516,81 32039 343,50
(r.0014r.0064r.0114r.0174r.0214r.029+
r.040 +1.04941,054)
Kontrolné &islo suéet (r.001 az r.064) 994 85 893 760,39 10 783 516,63 96 677 277,02 97 406 415,34
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?.’L"” & Bezné Uétovné obdobie Bezp:;sdttedne
u Vynosy, dan z prijmov islo Podnikaterska predchadzajuce
::‘::y a vysledok hodpodarenia Hadki  iavna éinnost Einnost’ Spolu  [Uétovné obdobie
a b c 1 2 3 Bl
60 [Trzby za vlastne vykony a tovar (r.066 az | 065 23 664 485.17 283471851 26 499 203,67 24 058 305,95
r.068)
601 [Trzby za viasiné vyrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00
602 [Trzby z predaja sluzieb 087 23 664 485,16 314 945,51 23 979 430,67 21 057 459,62
604 607|Trzby za predany tovar, Vynosy 2 068 0,00 2519773,00 2519 773,00 3000 845,33
nehnutelnosti na predaj
61 Zmena stavu vnutroorganizaénych zasob 0g9 0,00 0,00 0,00 0,00
(r.070 a2 r.073)
611 Zmena stavu nedokoncenej vyroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00
812 ¥Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00
613 KZmena stavu vyrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00
614 ¢Zmena stavu zvierat 073 0.00 0.00 0,00 0,00
62 Pktivacla (r.075 az r.078) 074 495 710,04 0,00 495 710,04 477 515,70
821 Aktivacia materialu a tovaru 075 424 256,86 0,00 424 256,88 397 412,97
822 }thivacia vnutroorganizaénych sluZieb 076 71 453,1d 0.00 71 453,14 80 102,73
623 }Aktlvacla dihodobého nehmotného majetku | 077 0,00 0,00 0,00 0,00
§24 Aktivacia dihodobého hmotného majetku | 078 0,00 0.00 0,00 0,00
63 Danové a colné vynosy a vynosy z 079 0,00 0,00 0,00 0,00
poplatkov (r.080 az r.082)
631 Panoveé a colné vynosy Statu 080 0.00 0.00 0,00 0,00
632 Panové vynosy samospravy 081 0,00 0,00 0,00 0,00
633 NMynosy z poplatkov 082 0.00 0.00 0,00 0.00
64 [Ostatné vynosy z prevadzkovej éinnosti | 083 6590 168,12 688 282,52 7 278 450,64 16 780 753,88
(r.084 az r.089)
641 [Trzby z predaja DNM a DHM 084 0,00 0.00 0,00 0,00
842 [Trzby z predaja malerialu 085 971528 13,25 9 728,53 420,79
844 EZmluvné pokuty, penale a Uroky z 086 4 111,20 0,00 4 111,20 432,76
pmeskania
845 DOstalné pokuty, pendle a (roky z 087 0,00 0.0 0,00 0,00
omeskania
646 NMynosy z odpisanych pohlfadavok 088 0,00 0.00 0,00 0,00
848 Ostatné vynosy z prevadzkovej Cinnosti 089 6576 341,64 688 269,27 7 264 610,91 16 779 900,33
65 Zuétov.rezerv aopr.pol.z PC a FC 090 704 250,00 123 692,14 827 942,14 110 184,36
(r.09141.0964r.099)
ZUétov.rezerv a opr.pol, z prev.¢innosti | 091 704 250,00 123 682,14 827 942,14 110 184,36
(r.092 az r,005)
652 Kuctovanie zakonnych rezerv z 092 0,00 123 692,14 123 692,14 109 980,01
prevadzkovej cinnosti
653 Kuclovanie ostalnych rezerv z 093 704 250,00 0,00 704 250,00 0,00
prevadzkovej Einnosti
657 Kuctovanie zakonnych OP z prevadzkovej | 094 0,00 0.0 0,00 194,35
cinnosti
658 Zuctovanie ostatnych OP z prevadzkovej 095 o.oc1 0.00 0,00 0,00
cinnosti !
Zuétov.rezerv a opr.pol. z finan.€innosti | pos 0.00 0, 0,00 0,00
(r.097 az r.098) | 0‘1
4
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Cislo _ Bezné Uétovné obdobie Bezprostredne
U:;“ Vynosy, da z prijmov Cislo Podnikaterska predchadzajuce
$1900 a vysledok hodpodarenia "adklﬂ Hlavna éinnost’ ginnost’ Spolu uctovné obdobie
skupiny
a b c 1 2 3 d4
654 ZUEtovanie rezerv z finanénej Einnosti 097 0,00 0.00 0,00 0,00
659 Wuétovanie OP z finanénej éinnosti 098 0,00 0.00 0.00 0,00
655 [ZOctovanie komplex.nakladov buddcich 099 0,00/ 0,00 0,00 0,00
pbdaobl
66 [Finanéné vynosy (r.101 az r.108) 100 0,00 0,00 0,00 0,00
661 |[Trzby z predaja CP a podielov 101 0,00 0.00 0,00 0,00
862 [Uroky 102 0.00 0.00 0.00 0.00
663 [Kurzové zisky 103 0,001 0,00 0,00 0,00
664 [Nynosy z precenenia CP 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665 Nynosy z dihodobého finanéného majetku | 105 0,00 0.00 0.00 0.00
666 Mynosy z kratkodobého finanéného majietku| 106 0,00 0.00 0.00 0.00
667 [Vynosy z derivatovych operacii 107 0,00 0,00 0,00 0,00
668 [Ostainé linanéné vynosy 108 0,00 0.00 0,00 0,00
67 |Mimoriadne vynosy (r.110 az r.113) 109 0,00 0,00 0,00 0.00
672 [Nahrady 8kod 110 0,00 0.00 0,00 0,00
674 WUOcEtovanie rezerv 1 0,00 0.00 0,00 0,00
678 [Ostalné mimoriadne vynosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00
679 ZGctovanie opravnych poloZiek 113 0.001 o_oq 0.00 0.00
68 [Vynosy z transferov a rozpoétovych 114 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov v statnych rozpoétovych
organizaciach a prispevkovych
organizaciach ( r.115 az r.123)
681 |ynosy z beznych transferov zo tatneho 115 0,00 0.00 0.00 0,00
rozpottu
682 Nynosy z kapitalovych transferov zo 116 0,00 0.00 0,00 0,00
Btatneho rozpoctu
683 [Vynosy z beZnych transferov od ostatnych | 117 0,00 0,00 0.00 0,00
ubjektov verejne| spravy
684 [ynosy z kapitalovych transferov od 118 0,004 0,00 0,00 0,00
pstatnych subjeklov verejne| spravy
685 |Mynosy z beznych transferov od Eurépskej | 119 0,00 0,00 0,00 0,00
Knie
686 |Vynosy z kapitalovych transferov od 120 0,004 0,00 0,00 0,00
Eurbpske] Gnie
687 Nynosy z beZnych transferov od ostatnych | 121 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektov mimo verejnej spravy
688 [Vynosy z kapitalovych transferov od 122 0,00 0,00 0,00 0,00
pstatnych subjektov mimo verejnej spravy
689 |Vynosy z odvodu rozpottovych prijmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00
69 |Vynosy z transferov a rozpoétovych 124 1819 245,82 0,00 1819 245,82 728 276,78
prijmov v obciach, vyssich uzemnych
celkoch a rozpoctovych org. a
prispevkovych org. zriadenych obcou
jalebo vyssim uzemnym celkom (r.125 az
r.133)
691 |Vynosy z beZnych transferov z rozpoctu 125 36 294,00 0,00 36 294,00 0,00
obce alebo z rozpoctu vyssieho tzemného
celku v rozpoctovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach zriadenych
nbcou alebo vy$sim (zemnym celkom
5
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?gl: “ — - Bezné uétovne obdobie Br::pm:te?pe
ynosy, dan z prijmov islo Podnikaterska predchadzajuce
leb 3 5 ; ’
s:upi:y a vysledok hodpodarenia riadky  yiavna éinnost’ éinnost’ Spolu uctovne obdobie
a b c 1 2 3 4
692 Nynosy z kapitalovych transferov z rozpociu| 126 977 568,24 0.00 977 568,24 654 116,35
obce alebo z rozpoltu vysSieho uzemného
celku v rozpoctovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach zrladenych
obcou alebo vy3sim Gzemnym celkom
693 |Vynosy samospravy z beznych transferov | 127 676 451,64 0.00 676 451,64 584362
zo Stiatneho rozpoctu a od inych subjektov
verejnej spravy
694 NVynosy samospravy z kapitalovych 128 24 965,40 0.00 24 965,40 2527240
transferov zo $tatneho rozpoctu a od inych
subjeklov verejne| spravy
695 Nynosy samospravy z beZnych transferov | 129 0,00 0,00 0,00 0,00
od Eurdpske] Unie
696 Nynosy samospravy z kapitalovych 130 0,00 0.00 0,00 0,00
transferov od Eurépske| (nie
697 Nynosy samospravy z beZznych transferov | 131 84 773,02 0,00 84 773,02 27 777,08
od ostatnych subjeklov mimo verejneg|
spravy
698 Vynosy samospravy z kapitalovych 132 19 193,523 0,00 19 193,52 15 267,33
transferov od ostatnych subjektov mimo
verejnej spravy o =
699 NVynosy samospravy z odvodu rozpoétovych| 133 0.00 0.00 0,00 0,00
prijmov
Uétova trieda 6 134 33273 859,14 3 646 693,17 36 920 552,31 42 155 036,67
celkom(065+069+074+079+083+090+100
+109+114+124)
Vysledok hospodarenia pred zdanenim | 135 4685 321,63 100 713,87 4 786 035,50 10 115 693,17
(r.134 - r.064) (+/-)
591 [Splatna dan z prijmov 136 0,00 24 185.2& 24 18524 50 385,11
6595 [Dodatoéne platena daf z prijmov 137 0,00 3109.50 3 109,50 0,00
Vysledok hospod. po zdaneni r.135 - 138 4 685 321,63 73 419, 4758 740,72 10 065 308,06
(r.136, r.137) (+/-)
Kontroine ¢islo sucet ( r.065azr,138) 995 109 896 470,68 11 265 199,34 121 161 670,07 146 806 680,71
6

66




